
 

 
 
 
 
 

 
 
       от 13.04.2022г.                                                                      2 

 
 
 

УНҖИДЕНЧЕ СЕССИЯ  
 
 

Татарстан Республикасы Бөгелмә муниципаль районы Советының 
«2022 елга һәм 2023 һәм 2024 еллар план чорына Татарстан 
Республикасы «Бөгелмә муниципаль районы» муниципаль берәмлеге 
бюджеты турында»2021 елның 9 декабрендәге XII сессиясе карарына 
үзгәрешләр кертү турында 
 
Россия Федерациясе Бюджет кодексына, Татарстан Республикасының 

«Бөгелмә муниципаль районы» муниципаль берәмлеге Уставына, Татарстан 
Республикасының «Бөгелмә муниципаль районы» муниципаль берәмлегендә 
бюджет процессы турындагы нигезләмәгә таянып 

  
Бөгелмә муниципаль районы Советы 
 
Карар итте: 
 
1. Бөгелмә муниципаль районы Советының XII сессиясенең 2021 елның 9 

декабрендә кабул ителгән «Татарстан Республикасы «Бөгелмә муниципаль 
районы» муниципаль берәмлегенең 2022 елга һәм 2023, 2024 елларның планлы 
чорына бюджеты турында» гы карарына түбәндәге үзгәрешләрне кертергә:: 

1) 1 өлештә 1 статьяда «2551220,33» санын «2610354,09» санына, 2 пунктта 
«2551220.33» санын «2650048,86» санына, 3 пунктта «0» санын «39694,77»санына 
алмаштырырга.  

2) 13 статьяда «1473999,03» санын «1533132,79»санына алмаштырырга. 
3) карарны түбәндәге эчтәлекле 12.1 статья белән тулыландырырга:: 
«12.1 Статья 
 1. 2022 елга Бөгелмә муниципаль районы составына керүче җирлекләр 

бюджетларына 697,26 мең сум күләмендә бюджетара трансфертлар (10 нчы 
кушымта нигезендә) расларга. 

2. Расларга бюджетара трансфертлар бюджет шәһәре " муниципаль 
берәмлеге Бөгелмә тормышка ашыру өчен компенсация түләүләре җитәкчеләренә 
территориаль иҗтимагый үзидарә күләмендә 450,0 мең сум. 

3. Татарстан Республикасы Министрлар Кабинетының «Бөгелмә шәһәре 
муниципаль берәмлегенә 2022 елга» энергетик стадионы "муниципаль бюджет 
учреждениесенең муниципаль йөкләмәсен үтәүне финанс белән тәэмин итүгә 
332,88 мең сум күләмендә бюджетара трансфертлар раслау турында" 2012 ел, 31 
декабрь, 927 нче карары 

4. Татарстан Республикасы Министрлар Кабинетының "Спас авыл җирлегенә 
2022 елга гидротехник корылмаларны карап тоту һәм ремонтлау белән бәйле 
чыгымнарны финанс белән тәэмин итүгә 527,20 мең сум күләмендә бюджетара 



трансфертлар раслау турында" 2012 ел, 3 нче июнь, 432 нче номерлы карары 
5. Татарстан Республикасы Министрлар Кабинетының»2022 елга 

муниципаль учреждениеләр хезмәткәрләренең хезмәт хакын арттыру белән бәйле 
өстәмә чыгымнарны каплауга 19132,60 мең сум, шул исәптән 2388,50 мең сум һәм 
Бөгелмә шәһәре муниципаль берәмлеге буенча 16744,1 мең сум күләмендә 
бюджетара трансфертлар расларга".  
    4)  Таблицу 1 приложения 1 изложить в следующей редакции: 

 
2022 елга Татарстан Республикасы Бөгелмә муниципаль районы бюджеты кытлыгын 
финанслау чыганаклары 

 
 
 

  тыс. руб. 

Код показателя Күрсәткеч исеме  Сумма  

01 00 00 00 00 0000 000 
БЮДЖЕТ КЫТЛЫГЫН ФИНАНСЛАУ 

ЧЫГАНАКЛАРЫ 
-39 694,77 

   шул исәптән  

01 05 00 00 00 0000 000 
Бюджет акчаларын исәпкә алу буенча 

счетларда калган акчаларны үзгәртү -2 610 354,09 

01 05 00 00 00 0000 500 
Бюджет акчалары калдыкларын 

арттыру -2 610 354,09 

01 05 02 00 00 0000 500 
Бюджет акчаларының башка 

калдыкларын арттыру -2 610 354,09 

01 05 02 01 00 0000 510 
Бюджет акчаларының башка 

калдыкларын арттыру -2 610 354,09 

01 05 02 01 05 0000 510 
Муниципаль районнар 

бюджетларының башка калган акчаларын 
арттыру -2 610 354,09 

01 05 00 00 00 0000 000 
Бюджет акчаларын исәпкә алу буенча 

счетларда калган акчаларны үзгәртү 2 650 048,86 

01 05 00 00 00 0000 600 
Бюджет акчаларының калдыкларын 

киметү 2 650 048,86 

01 05 02 00 00 0000 600 
Бюджет акчаларының башка 

калдыкларын киметү 2 650 048,86 

01 05 02 01 00 0000 610 
Бюджет акчаларының башка 

калдыкларын киметү 2 650 048,86 

01 05 02 01 05 0000 610 
Муниципаль районнар 

бюджетларының башка калган акчаларын 
киметү 

2 650 048,86» 

 
       
 
 
 5)  1 нче кушымтаның 1 нче таблицасында 2 нче юллар 

 

«2 00 00000 00 0000 
000 

ТҮЛӘҮСЕЗ КЕРЕМНӘР  
1 601 943,65    

2 02 40000 00 0000 
150 

Башка бюджетара трансфертлар            49 
365,60    

  КЕРЕМ НӘТИҖӘЛӘРЕ: 2 551 220,33»    

      
түбәндәге редакциядә бәян итәргә: 
 



«2 00 00000 00 0000 
000 

ТҮЛӘҮСЕЗ КЕРЕМНӘР  
1 661 077,41 

2 02 40000 00 0000 
150 

Башка бюджетара трансфертлар 
108 499,36 

  КЕРЕМ НӘТИҖӘЛӘРЕ: 2 610 354,09» 

 
   6) Таблицу 1 приложения 6 изложить в следующей редакции:  

 
«Бюджет ассигнованиеләрен бүлү  

Татарстан Республикасы Бөгелмә муниципаль районы бюджеты бүлекләре 
буенча,  

бүлекләренә, максатчан статьяларына, (муниципаль программаларга)  
Татарстан Республикасы Бөгелмә муниципаль районы бюджеты чыгымнары 

классификациясенең чыгымнар төрләре төркемнәре (программа булмаган 
эшчәнлек юнәлешләре), төркемнәре (төркемнәре)  

2022 елга 
Күрсәткеч исеме 
 

КБК Сумма, 
тыс. руб. 

 
КФСР КЦСР КВР 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 0100     107 545,86 
Россия Федерациясе субъектының һәм 

муниципаль берәмлекнең югары вазыйфаи 
затының эшләве 

0102     1 907,00 

Программалы булмаган чыгымнар 
юнәлешләре 

0102 9900000000   1 907,00 

Муниципаль берәмлек башлыгы 0102 9900002030   1 907,00 
Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү чыгымнары 

0102 9900002030 100 1 907,00 

Дәүләт хакимиятенең закон чыгару 
(вәкиллекле) органнары һәм муниципаль 
берәмлекләрнең вәкиллекле органнары 
эшчәнлеге 

0103     20 789,78 

Татарстан Республикасы муниципаль 
норматив хокукый актлары регистрын алып 
бару өчен кирәкле муниципаль районга керүче 
җирлекләрдән мәгълүмат җыю буенча дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

0103 2410125390   3,00 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү чыгымнары 

0103 2410125390 100 3,00 

Программалы булмаган чыгымнар 
юнәлешләре 

0103 9900000000   20 786,78 

Үзәк аппарат 0103 9900002040   20 786,78 
Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү чыгымнары 

0103 9900002040 100 13 093,75 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 
тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, эшләр 

0103 9900002040 200 7 466,03 



башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

Башка бюджет ассигнованиеләре 0103 9900002040 800 227,00 

Россия Федерациясе Хөкүмәте, Россия 
Федерациясе субъектлары дәүләт 
хакимиятенең югары башкарма органнары, 
җирле администрация эшчәнлеге 

0104     38 977,47 

Мәгариф өлкәсендә дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

0104 0220825302   363,30 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү чыгымнары 

0104 0220825302 100 363,30 

Программалы булмаган чыгымнар 
юнәлешләре 

0104 9900000000   38 614,17 

Үзәк аппарат 0104 9900002040   38 250,87 
Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү чыгымнары 

0104 9900002040 100 28 674,70 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 
тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

0104 9900002040 200 9 498,27 

Башка бюджет ассигнованиеләре 0104 9900002040 800 77,90 
Яшьләр сәясәте өлкәсендә дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 
0104 9900025240   363,30 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү чыгымнары 

0104 9900025240 100 363,30 

Суд системасы 0105     668,60 
Программалы булмаган чыгымнар 

юнәлешләре 
0105 9900000000   668,60 

Россия Федерациясендә гомуми 
юрисдикциядәге федераль судларның 
присяжный утырышчыларына федераль 
бюджет акчалары исәбеннән кандидатлар 
исемлекләрен төзү (үзгәртү) 

0105 9900051200   668,60 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 
тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

0105 9900051200 200 668,60 

Финанс, салым һәм таможня 
органнары һәм финанс (финанс-бюджет) 
күзәтчелеге органнары эшчәнлеген тәэмин 
итү 

0106     11 156,09 

Программалы булмаган чыгымнар 
юнәлешләре 

0106 9900000000   11 156,09 

Үзәк аппарат 0106 9900002040   11 156,09 
Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү чыгымнары 

0106 9900002040 100 8 586,70 



Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 
тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

0106 9900002040 200 2 554,89 

Башка бюджет ассигнованиеләре 0106 9900002040 800 14,50 
Резерв фондлары 0111     4 527,81 
Программалы булмаган чыгымнар 

юнәлешләре 
0111 9900000000   4 527,81 

Резерв фондлары 0111 9900007411   4 527,81 
Башка бюджет ассигнованиеләре 0111 9900007411 800 4 527,81 
Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре 0113     29 519,10 
Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре 0113 0000000000   450,00 
Татарстан Республикасы 

Территориаль иҗтимагый үзидарә 
системасын үстерүгә юнәлдерелгән чаралар 

0113 9900025180   450,00 

Бюджетара трансфертлар 0113 9900025180 500 450,00 
Опека һәм попечительлек өлкәсендә 

дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 
0113 0350325330   1 511,10 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү чыгымнары 

0113 0350325330 100 1 465,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 
тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

0113 0350325330 200 46,10 

Бөгелмә муниципаль районында кече 
һәм урта эшкуарлыкны үстерү программасы 

0113 7900000000   50,00 

Дәүләтнең башка йөкләмәләрен үтәү 0113 7900092030   50,00 
Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

0113 7900092030 200 50,00 

"Бөгелмә муниципаль районында 
энергияне саклау һәм энергетика 
нәтиҗәлелеген арттыру" муниципаль 
программасы 

0113 8100000000   58,00 

Үзәк аппарат 0113 8100102041   58,00 
Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

0113 8100102041 200 58,00 

Программалы булмаган чыгымнар 
юнәлешләре 

0113 9900000000   27 450,00 

Үзәк аппарат 0113 9900002040   6 346,50 
Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү чыгымнары 

0113 9900002040 100 4 806,20 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 
тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

0113 9900002040 200 1 535,00 

Башка бюджет ассигнованиеләре 0113 9900002040 800 5,30 
Оешмалар милкенә салым һәм җир 

салымын түләү 
0113 9900002950   803,26 

Башка бюджет ассигнованиеләре 0113 9900002950 800 803,26 
Балигъ булмаганнар эшләре һәм 0113 9900025260   750,60 



аларның хокукларын яклау комиссияләрен 
төзү һәм аларның эшчәнлеген оештыру 
буенча дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү чыгымнары 

0113 9900025260 100 720,90 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 
тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

0113 9900025260 200 29,70 

Административ комиссияләр төзү һәм 
аларның эшчәнлеген оештыру буенча дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

0113 9900025270   378,60 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү чыгымнары 

0113 9900025270 100 367,20 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 
тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

0113 9900025270 200 11,40 

Архив эше өлкәсендә дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

0113 9900025340   162,40 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү чыгымнары 

0113 9900025340 100 15,30 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 
тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

0113 9900025340 200 147,10 

Административ хокук бозулар турында 
беркетмәләр төзергә вәкаләтле вазыйфаи 
затлар исемлеген билгеләү буенча дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

0113 9900025350   0,53 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү чыгымнары 

0113 9900025350 100 0,53 

Дәүләт милке чикләнмәгән җир 
кишәрлекләре белән эш итү буенча дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

0113 9900025400   24,80 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү чыгымнары 

0113 9900025400 100 24,80 

Җәмәгать урыннарында исерек хәлдә 
булган затларга махсуслаштырылган 
учреждениеләрдә хезмәт күрсәтү буенча 
дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

0113 9900025410   3 914,90 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 

0113 9900025410 100 3 255,10 



максатларында персоналга түләү чыгымнары 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 
тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

0113 9900025410 200 659,80 

Үзәкләштерелгән бухгалтерия 
эшчәнлеген тәэмин итү 

0113 9900029900   4 232,40 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү чыгымнары 

0113 9900029900 100 3 792,36 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 
тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

0113 9900029900 200 440,04 

Архив фонды документларын һәм 
башка архив документларын саклауны, исәпкә 
алуны, комплектлауны һәм куллануны тәэмин 
итү 

0113 9900044020   1 266,20 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү чыгымнары 

0113 9900044020 100 1 066,20 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 
тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

0113 9900044020 200 200,00 

Гражданлык хәле актларын дәүләт 
теркәве федераль бюджет акчалары 
хисабына 

0113 9900059300   3 934,60 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү чыгымнары 

0113 9900059300 100 2 175,80 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 
тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

0113 9900059300 200 1 700,00 

Бюджетара трансфертлар 0113 9900059300 500 58,80 

Дәүләтнең башка йөкләмәләрен үтәү 0113 9900092030   4 969,11 
Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

0113 9900092030 200 2 445,85 

Башка бюджет ассигнованиеләре 0113 9900092030 800 2 523,26 
«Татарстан Республикасы муниципаль 

хезмәткәрләрен мәҗбүри дәүләт 
иминләштерүе турында»Татарстан 
Республикасы Законын гамәлгә ашыру 

0113 9900092410   226,10 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 
тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

0113 9900092410 200 226,10 

Муниципаль хезмәткәрләрне 
диспансерлаштыру 

0113 9900097080   440,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 
тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

0113 9900097080 200 440,00 

МИЛЛИ ОБОРОНА 0200     2 491,10 



Мобилизацион һәм хәрби әзерлек 0203     2 491,10 
Программалы булмаган чыгымнар 

юнәлешләре 
0203 9900000000   2 491,10 

Федераль бюджет акчалары исәбеннән 
хәрби комиссариатлар булмаган 
территорияләрдә беренчел хәрби исәпкә 
алуны гамәлгә ашыру 

0203 9900051180   2 491,10 

Бюджетара трансфертлар 0203 9900051180 500 2 491,10 
МИЛЛИ ИМИНЛЕК ҺӘМ ХОКУК 

САКЛАУ ЭШЧӘНЛЕГЕ 
0300     11 910,69 

Халыкны һәм территорияләрне 
табигый һәм техноген характердагы гадәттән 
тыш хәлләрдән яклау, гражданнар оборонасы 

0310     3 301,99 

Программалы булмаган чыгымнар 
юнәлешләре 

0310 9900000000   3 301,99 

Милли иминлек һәм хокук саклау 
эшчәнлеге өлкәсендә органнар эшчәнлеге 

0310 9900022670   3 301,99 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү чыгымнары 

0310 9900022670 100 3 077,70 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 
тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

0310 9900022670 200 224,29 

Милли иминлек һәм хокук саклау 
эшчәнлеге өлкәсендә башка мәсьәләләр 

0314     8 608,70 

Программалы булмаган чыгымнар 
юнәлешләре 

0314 9900000000   8 608,70 

Тәртип саклау җәмәгать пунктлары 
эшчәнлеген тәэмин итүче муниципаль 
хезмәткәрләрне тоту 

0314 9900022700   8 608,70 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү чыгымнары 

0314 9900022700 100 8 608,70 

МИЛЛИ ИКЪТИСАД 0400     39 781,09 
Авыл хуҗалыгы һәм балыкчылык 0405     1 852,50 
"Татарстан Республикасында авыл 

хуҗалыгын үстерү һәм авыл хуҗалыгы 
продукциясе, чимал һәм азык-төлек 
базарларын җайга салу"дәүләт программасы 

0405 1400000000   1 852,50 

Хайваннар авыруларын кисәтү һәм 
бетерү, аларны дәвалау, аларны тоту һәм 
карап тоту, халыкны кеше һәм хайваннар өчен 
уртак чирләрдән яклау чараларын үткәрүне 
оештыру өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен 
гамәлгә ашыру 

0405 1420925360   1 852,50 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 
тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

0405 1420925360 200 1 852,50 

Су хуҗалыгы 0406     527,20 
Программалы булмаган чыгымнар 

юнәлешләре 
0406 9900000000   527,20 

 
0406 9900025151   527,20 



 
0406 9900025151 500 527,20  
0408     11 753,69 

Башка дәрәҗәдәге хакимият 
органнары тарафыннан кабул ителгән 
карарлар нәтиҗәсендә барлыкка килгән 
өстәмә чыгымнарны компенсацияләү өчен 
Муниципаль берәмлекләр бюджетларына 
тапшырыла торган бюджетара трансфертлар 

0408 9900000000   11 753,69 

Бюджетара трансфертлар 0408 9900003180   11 753,69 
Транспорт 0408 9900003180 800 11 753,69 
Программалы булмаган чыгымнар 

юнәлешләре 
0409     24 147,70 

"Бөгелмә муниципаль районында 
гомуми файдаланудагы юлларны төзү, 
реконструкцияләү һәм капиталь 
ремонтлау"максатчан программасы 

0409 Д100000000   24 147,70 

Муниципаль юл фонды хисабына 
автомобиль юлларын төзү, реконструкцияләү 
һәм ремонтлау (агымдагы һәм капиталь) 

0409 Д100003650   24 147,70 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 
тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

0409 Д100003650 200 24 147,70 

Милли икътисад өлкәсендә башка 
мәсьәләләр 

0412     1 500,00 

Программалы булмаган чыгымнар 
юнәлешләре 

0412 9900000000   1 500,00 

Транспорт чыгымнары өлешендә 
Кулланучылар кооперациясе оешмалары 
чыгымнарын каплау 

0412 9900079010   1 500,00 

Башка бюджет ассигнованиеләре 0412 9900079010 800 1 500,00 
ТОРАК-КОММУНАЛЬ ХУҖАЛЫК 0500     105 172,89 
Торак хуҗалыгы 0501     49 215,00 
Күп фатирлы йортларны капиталь 

ремонтлау чараларын тәэмин итү 
0501 0450196010   49 215,00 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 

0501 0450196010 600 49 215,00 

Коммуналь хуҗалык 0502     54 790,52 
Коммуналь хуҗалык 0502 0000000000   50 588,82 
Коммуналь инфраструктура 

системаларын модернизацияләү чараларын 
тәэмин итү 

0502 9900009505   50 588,82 

Башка бюджет ассигнованиеләре 0502 9900009505 800 50 588,82 
Программалы булмаган чыгымнар 

юнәлешләре 
0502 9900000000   4 201,70 

Җирле бюджетларның бюджет 
инвестицияләре 

0502 9900075310   4 201,70 

Дәүләт (муниципаль) милке 
объектларына капитал салулар 

0502 9900075310 400 4 201,70 

Төзекләндерү 0503     1 167,37 
Программалы булмаган чыгымнар 

юнәлешләре 
0503 9900000000   1 167,37 

Шәһәр округларын һәм җирлекләрен 
төзекләндерү буенча башка чаралар 

0503 9900078050   1 167,37 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 
тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, эшләр 

0503 9900078050 200 1 167,37 



башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

ӘЙЛӘНӘ-ТИРӘ МОХИТНЕ САКЛАУ 0600     5 842,38 
Хайваннар дөньясы объектларын һәм 

аларның яшәү тирәлеген саклау 
0603     5 842,38 

Әйләнә-тирәлекне саклау буенча 
чаралар 

0603 0910174460   3 531,64 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 
тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

0603 0910174460 200 3 531,64 

Программалы булмаган чыгымнар 
юнәлешләре 

0603 9900000000   2 310,74 

Әйләнә-тирә мохитне саклау буенча 
башка чаралар 

0603 9900174460   2 310,74 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 
тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

0603 9900174460 200 2 310,74 

МӘГАРИФ 0700     1923 257,31 
Мәктәпкәчә белем бирү 0701     663 306,78 
"Татарстан Республикасы Бөгелмә 

муниципаль районында мәгариф системасын 
үстерү"программасы 

0701 0200000000   662 991,18 

Муниципаль мәктәпкәчә белем бирү 
оешмаларында Һәркем өчен мөмкин булган 
һәм түләүсез мәктәпкәчә белем алуга 
хокукларны гамәлгә ашыруның дәүләт 
гарантияләрен тәэмин итү 

0701 0210125370   217 267,40 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 

0701 0210125370 600 217 267,40 

Мәктәпкәчә белем бирү оешмаларын 
үстерү 

0701 0210342000   147 709,94 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү чыгымнары 

0701 0210342000 100 2 271,40 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 
тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

0701 0210342000 200 676,00 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 

0701 0210342000 600 144 762,54 

Мәктәпкәчә белем бирү оешмаларын 
үстерү (Татарстан Республикасы 
субсидияләре хисабына) 

0701 02103S0050   297 597,24 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 

0701 02103S0050 600 294 413,64 

Башка бюджет ассигнованиеләре 0701 02103S0050 800 3 183,60 
Мәгариф өлкәсендә мәктәпкәчә белем 

бирү оешмаларында яшь белгечләргә ярдәм 
итүгә юнәлдерелгән чаралар 

0701 0210443625   416,60 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 

0701 0210443625 100 416,60 



максатларында персоналга түләү чыгымнары 

"Бөгелмә муниципаль районында 
энергияне саклау һәм энергетика 
нәтиҗәлелеген арттыру" муниципаль 
программасы 

0701 8100000000   315,60 

Мәктәпкәчә белем бирү оешмаларын 
үстерү 

0701 8110342000   315,60 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 
тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

0701 8110342000 200 305,10 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 

0701 8110342000 600 10,50 

Гомуми белем 0702     1 002 
800,03 

"Татарстан Республикасы Бөгелмә 
муниципаль районында мәгариф системасын 
үстерү"программасы 

0702 0200000000   1 001 
806,23 

Муниципаль мәктәпкәчә белем бирү 
оешмаларында Һәркем өчен мөмкин булган 
һәм түләүсез мәктәпкәчә белем алуга 
хокукларны гамәлгә ашыруның дәүләт 
гарантияләрен тәэмин итү 

0702 0210125370   9 112,10 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 

0702 0210125370 600 9 112,10 

Мәктәпләрне һәм балалар бакчаларын 
да кертеп, гомуми белем бирү оешмаларын 
үстерү 

0702 0220242100   130 805,13 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү чыгымнары 

0702 0220242100 100 4 467,33 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 
тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

0702 0220242100 200 668,11 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 

0702 0220242100 600 124 881,28 

Башка бюджет ассигнованиеләре 0702 0220242100 800 788,40 
Интернат булган гомуми белем бирү 

оешмаларын үстерү 
0702 0220242200   59 683,41 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 

0702 0220242200 600 59 527,81 

Башка бюджет ассигнованиеләре 0702 0220242200 800 155,60 
Мәктәпләрне һәм балалар бакчаларын 

да кертеп, гомуми белем бирү оешмаларын 
үстерү (Татарстан Республикасы 
субсидияләре исәбенә) 

0702 02202S0050   221 106,50 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 

0702 02202S0050 600 216 613,20 

Башка бюджет ассигнованиеләре 0702 02202S0050 800 4 493,30 



Муниципаль гомуми белем бирү 
оешмаларында Һәркем өчен мөмкин булган 
һәм түләүсез мәктәпкәчә, башлангыч гомуми, 
төп гомуми, урта гомуми белем алуга 
хокукларны гамәлгә ашыруның дәүләт 
гарантияләрен тәэмин итү, муниципаль 
гомуми белем бирү оешмаларында балаларга 
өстәмә белем бирүне тәэмин итү 

0702 0220825280   485 763,00 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 

0702 0220825280 600 485 763,00 

Дәүләт һәм муниципаль гомуми белем 
бирү оешмаларының педагогик 
хезмәткәрләренә сыйныф җитәкчелеге өчен 
федераль бюджет акчалары исәбеннән айлык 
акчалата бүләкләү (статья 2007 елның 2 
августындагы 38-ТРЗ номерлы Татарстан 
Республикасы законы редакциясендә) 

0702 0220853031   40 544,30 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 

0702 0220853031 600 40 544,30 

Муниципаль белем бирү 
оешмаларында башлангыч гомуми белем 
бирү программалары буенча укучыларны 
бушлай кайнар ризык белән тәэмин итүне 
оештыруга финанс чыгымнары (статья 2007 
елның 2 августындагы 38-ТРЗ номерлы 
Татарстан Республикасы законы 
редакциясендә) 

0702 02209L3040   54 791,80 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 

0702 02209L3040 600 54 791,80 

 
0702 8000000000   300,00 

"Татарстан Республикасы Бөгелмә 
муниципаль районында терроризмны һәм 
экстремизмны профилактикалау"муниципаль 
программасы 

0702 8020242100   270,00 

Мәктәпләрне һәм балалар бакчаларын 
да кертеп, гомуми белем бирү оешмаларын 
үстерү 

0702 8020242100 600 270,00 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 

0702 8020242200   30,00 

Интернат булган гомуми белем бирү 
оешмаларын үстерү 

0702 8020242200 600 30,00 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 

0702 8100000000   407,40 

"Бөгелмә муниципаль районында 
энергияне саклау һәм энергетика 
нәтиҗәлелеген арттыру" муниципаль 
программасы 

0702 8120242100   309,40 

Мәктәпләрне һәм балалар бакчаларын 
да кертеп, гомуми белем бирү оешмаларын 
үстерү 

0702 8120242100 200 296,10 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 
тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, эшләр 

0702 8120242100 600 13,30 



башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 

0702 8120242200   21,00 

Интернат булган гомуми белем бирү 
оешмаларын үстерү 

0702 8120242200 200 21,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 
тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

0702 8130142310   77,00 

Өстәмә гомуми белем бирү 
программаларын гамәлгә ашыручы 
күппрофильле өстәмә белем бирү 
оешмаларын үстерү 

0702 8130142310 200 77,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 
тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

0702 8500000000   225,00 

Татарстан Республикасы Бөгелмә 
муниципаль районында хокук бозуларны 
профилактикалау муниципаль программасы 

0702 8520242100   210,00 

Хокук бозуларны профилактикалау 0702 8520242100 600 210,00 
Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 

0702 8520242200   15,00 

Хокук бозуларны профилактикалау 0702 8520242200 600 15,00 
Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 

0702 8700000000   61,40 

Бөгелмә муниципаль районында 
халыкны наркотиклаштыруны 
профилактикалауның муниципаль 
программасы 

0702 8720242100   57,40 

Мәктәпләрне һәм балалар бакчаларын 
да кертеп, гомуми белем бирү оешмаларын 
үстерү 

0702 8720242100 600 57,40 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 

0702 8720242200   4,00 

Интернат булган гомуми белем бирү 
оешмаларын үстерү 

0702 8720242200 600 4,00 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 

0703     152 783,75 

Балаларга өстәмә белем бирү 0703 0200000000   96 737,35 

"Татарстан Республикасы Бөгелмә 
муниципаль районында мәгариф системасын 
үстерү"программасы 

0703 0230142310   45 707,46 

Өстәмә гомуми белем бирү 
программаларын гамәлгә ашыручы 
күппрофильле өстәмә белем бирү 
оешмаларын үстерү 

0703 0230142310 100 991,40 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү чыгымнары 

0703 0230142310 600 43 385,57 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 0703 0230142310 800 1 330,49 



һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 

Башка бюджет ассигнованиеләре 0703 02301S0050   50 995,17 

Татарстан Республикасы Министрлар 
Кабинетының " Өстәмә гомуми белем бирү 
программаларын гамәлгә ашыручы 
күппрофильле өстәмә белем бирү 
оешмаларын үстерү (Татарстан 
Республикасы субсидияләре исәбенә) 

0703 02301S0050 600 50 878,06 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 

0703 02301S0050 800 117,10 

Башка бюджет ассигнованиеләре 0703 0230443622   34,72 

Сәнгать-эстетик юнәлештәге өстәмә 
белем бирү оешмаларында яшь белгечләргә 
ярдәм итүгә юнәлдерелгән мәгариф 
өлкәсендәге чаралар 

0703 0230443622 100 5,79 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү чыгымнары 

0703 0230443622 600 28,93 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 

0703 0800000000   56 001,40 

"Бөгелмә муниципаль районында 
мәдәниятне үстерү"муниципаль программасы 

0703 0230142320   56 001,40 

Өстәмә белем бирү программаларын 
гамәлгә ашыручы сәнгать-эстетик 
юнәлештәге өстәмә белем бирү оешмаларын 
үстерү 

0703 0230142320 600 56 001,40 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 

0703 8000000000   45,00 

"Татарстан Республикасы Бөгелмә 
муниципаль районында терроризмны һәм 
экстремизмны профилактикалау"муниципаль 
программасы 

0703 8030142310   45,00 

Өстәмә гомуми белем бирү 
программаларын гамәлгә ашыручы 
күппрофильле өстәмә белем бирү 
оешмаларын үстерү 

0703 8030142310 600 45,00 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 

0707     38 587,50 

Яшьләр сәясәте 0707 3800000000   33 430,60 

"Татарстан Республикасында яшьләр 
сәясәтен үстерү"дәүләт программасы 

0707 3810121320   25 547,20 

Татарстан Республикасы 
бюджетыннан субсидияләр хисабына 
каникуллар вакытында балаларның ялын 
оештыруны тәэмин итү буенча финанслана 
торган чыгымнар (статья 2007 елның 2 

0707 3810121320 200 6 682,53 



августындагы 38-ТРЗ номерлы Татарстан 
Республикасы законы редакциясендә) 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 
тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

0707 3810121320 600 18 864,67 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 

0707 3810182320   1 085,50 

Җирле бюджет акчалары хисабына 
каникуллар вакытында балаларның ялын 
оештыру буенча чаралар 

0707 3810182320 600 1 085,50 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 

0707 38101S2320   258,10 

Муниципаль районнар һәм шәһәр 
округлары бюджетларында каралган акчалар 
хисабына каникуллар вакытында балаларның 
ялын оештыруны тәэмин итү буенча 
финанслана торган чыгымнар 

0707 38101S2320 600 258,10 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 

0707 3830143190   6 539,80 

Яшьләр сәясәте учреждениеләре 
эшчәнлеген тәэмин итү 

0707 3830143190 100 609,00 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү чыгымнары 

0707 3830143190 600 5 930,80 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 

0707 9900000000   5 156,90 

Программалы булмаган чыгымнар 
юнәлешләре 

0707 9900025151   5 156,90 

Башка дәрәҗәдәге хакимият 
органнары тарафыннан кабул ителгән 
карарлар нәтиҗәсендә барлыкка килгән 
өстәмә чыгымнарны компенсацияләү өчен 
Муниципаль берәмлекләр бюджетларына 
тапшырыла торган бюджетара трансфертлар 

0707 9900025151 500 5 156,90 

Бюджетара трансфертлар 0709     65 779,26 
Мәгариф өлкәсендә башка мәсьәләләр 0709 0200000000   65 779,26 
"Татарстан Республикасы Бөгелмә 

муниципаль районында мәгариф системасын 
үстерү"программасы 

0709 0210243601   950,00 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар 
үткәрү 

0709 0210243601 200 950,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 
тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

0709 0220825301   5 334,70 

Мәгълүмати-методик тәэмин итү 
өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыру 

0709 0220825301 100 4 159,00 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 0709 0220825301 200 1 175,70 



учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү чыгымнары 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 
тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

0709 0220943601   3 657,49 

Гомуми белем бирү оешмалары 
балалары һәм яшьләре өчен чаралар үткәрү 

0709 0220943601 200 3 657,49 

Өстәмә белем бирү оешмаларында 
балалар һәм яшьләр өчен чаралар үткәрү 

0709 0230343601   650,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 
тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

0709 0230343601 200 650,00 

Төп чара "белем бирү сыйфатын 
бәяләү системасын эшләү һәм гамәлгә кертү" 

0709 0250100000   238,72 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү чыгымнары 

0709 0250143500 100 238,72 

Белем бирү оешмалары эшчәнлеген 
тәэмин итүче оешмалар, укыту-методик 
кабинетлар, мәктәпара укыту-җитештерү 
комбинатлары, логопед пунктлары 

0709 0250245200   54 948,35 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү чыгымнары 

0709 0250245200 100 43 101,47 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 
тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

0709 0250245200 200 7 507,53 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка 
башка түләүләр 

0709 0250245200 300 27,25 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 

0709 0250245200 600 3 953,70 

Башка бюджет ассигнованиеләре 0709 0250245200 800 358,40 
МӘДӘНИЯТ, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800     131 715,03 
Мәдәният 0801     131 715,03 
"Бөгелмә муниципаль районында 

мәдәниятне үстерү"муниципаль программасы 
0801 0800000000   120 033,73 

Китапханәләр эшчәнлеген тәэмин итү 0801 0830144090   45 004,14 
Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 

0801 0830144090 600 45 004,14 

Клублар һәм мәдәни-ял үзәкләре 
эшчәнлеген тәэмин итү 

0801 0840144091   74 729,59 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү чыгымнары 

0801 0840144091 100 990,89 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 

0801 0840144091 600 73 738,70 



оешмаларга субсидияләр бирү 

Мәдәният өлкәсендә чаралар 0801 0860110990   100,00 
Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 

0801 0860110990 600 100,00 

"Иҗади кешеләр"Федераль проекты 0801 087A200000   200,00 
Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 

0801 087A255193 600 100,00 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 

0801 087A255194 600 100,00 

"Бөгелмә муниципаль районында 
энергияне саклау һәм энергетика 
нәтиҗәлелеген арттыру" муниципаль 
программасы 

0801 8100000000   50,00 

Китапханәләр эшчәнлеген тәэмин итү 0801 8130144090   50,00 
Бюджет, автоном учреждениеләргә 

һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 

0801 8130144090 600 50,00 

Программалы булмаган чыгымнар 
юнәлешләре 

0801 9900000000   11 631,30 

Башка дәрәҗәдәге хакимият 
органнары тарафыннан кабул ителгән 
карарлар нәтиҗәсендә барлыкка килгән 
өстәмә чыгымнарны компенсацияләү өчен 
Муниципаль берәмлекләр бюджетларына 
тапшырыла торган бюджетара трансфертлар 

0801 9900025151   11 587,20 

Бюджетара трансфертлар 0801 9900025151 500 11 587,20 
Авыл җирендә яшәүче гражданнарның 

аерым категорияләренә торак һәм коммуналь 
хезмәт күрсәтүләр өчен түләү буенча социаль 
ярдәм күрсәтү 

0801 9910144090   26,20 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 

0801 9910144090 600 26,20 

Авыл җирендә яшәүче гражданнарның 
аерым категорияләренә торак һәм коммуналь 
хезмәт күрсәтүләр өчен түләү буенча социаль 
ярдәм күрсәтү 

0801 9910144091   17,90 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 

0801 9910144091 600 17,90 

Сәламәтлек саклау 0900     1 719,90 
Санитар-эпидемиологик иминлек 0907     1 719,90 
Төп чара "иммунопрофилактиканы да 

кертеп, йогышлы авыруларны 
профилактикалау" 

0907 0110200000   1 719,90 

Эпидемиягә каршы чаралар үткәрү 
буенча дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыруга 
субвенцияләр 

0907 0110202110   1 719,90 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 
тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

0907 0110202110 200 1 719,90 

СОЦИАЛЬ СӘЯСӘТ 1000     84 628,90 
Пенсия белән тәэмин итү 1001     556,50 



Программалы булмаган чыгымнар 
юнәлешләре 

1001 9900000000   556,50 

Татарстан Республикасы муниципаль 
хезмәткәрләре пенсияләренә өстәмә 

1001 9900049100   556,50 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка 
башка түләүләр 

1001 9900049100 300 556,50 

Халыкны социаль тәэмин итү 1003     2 520,50 
"Татарстан Республикасы транспорт 

системасын үстерү"дәүләт программасы 
1003 1300000000   1 770,50 

Җәмәгать транспорты хезмәтләреннән 
бертигез файдалануны тәэмин итү 

1003 1340105370   1 770,50 

Башка бюджет ассигнованиеләре 1003 1340105370 800 1 770,50 
"Бөгелмә муниципаль районында 

социаль юнәлешле коммерциячел булмаган 
оешмаларга ярдәм итү" программасы 

1003 8900000000   379,00 

Социаль сәясәт өлкәсендә чаралар 1003 8900005410   379,00 
Социаль тәэмин итү һәм халыкка 

башка түләүләр 
1003 8900005410 300 379,00 

Программалы булмаган чыгымнар 
юнәлешләре 

1003 9900000000   371,00 

Социаль сәясәт өлкәсендә чаралар 1003 9900005410   21,00 
Социаль тәэмин итү һәм халыкка 

башка түләүләр 
1003 9900005410 300 21,00 

Норматив-гавами йөкләмәләр буенча 
социаль түләүләр 

1003 9900105490   350,00 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка 
башка түләүләр 

1003 9900105490 300 350,00 

Гаилә һәм балачакны саклау 1004     81 551,90 
"Татарстан Республикасы 

гражданнарына социаль ярдәм 
күрсәтү"дәүләт программасы 

1004 0300000000   31 501,70 

Тәрбиягә бала алган гаиләгә опекага 
алынган балаларны тоту өчен түләүләр 

1004 0350323110   6 303,00 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка 
башка түләүләр 

1004 0350323110 300 6 303,00 

Тәрбиягә бала алган ата-анага бүләк 1004 0350323120   4 378,30 
Социаль тәэмин итү һәм халыкка 

башка түләүләр 
1004 0350323120 300 4 378,30 

Опекун гаиләләренә опекун балаларны 
тоту өчен түләүләр 

1004 0350323130   20 820,40 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка 
башка түләүләр 

1004 0350323130 300 20 820,40 

Халыкка социаль ярдәм күрсәтү 
чараларын тәэмин итү 

1004 0310105520   38 289,85 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 
тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

1004 0310105520 200 10,17 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка 
башка түләүләр 

1004 0310105520 300 38 279,68 

Социаль ярдәмнең башка төрләрен 
күрсәтү 

1004 0310225510   11 193,35 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 

1004 0310225510 600 11 193,35 

"Татарстан Республикасы халкын 
сыйфатлы торак һәм торак-коммуналь 

1004 0400000000   567,00 



хуҗалык хезмәтләре белән тәэмин итү" 
дәүләт программасы 

Төп чара "яшь гаиләләргә эконом-
класслы торак сатып алу өчен социаль 
түләүләр бирү" 

1004 0410100000   567,00 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка 
башка түләүләр 

1004 04101L4970 300 567,00 

ФИЗИК КУЛЬТУРА ҺӘМ СПОРТ 1100     206 388,45 
Физик культура 1101     202 534,05 
Бөгелмә муниципаль районында физик 

культура һәм спортны үстерү муниципаль 
программасы 

1101 1000000000   196 239,42 

Ведомство буйсынуындагы спорт 
әзерлеге учреждениеләре эшчәнлеген тәэмин 
итү 

1101 1010148200   196 239,42 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 
фондлары белән идарә итү органнары 
функцияләрен үтәүне тәэмин итү 
максатларында персоналга түләү чыгымнары 

1101 1010148200 100 10 170,00 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 

1101 1010148200 600 186 069,42 

Балалар белән мәктәптән тыш эшләү 
учреждениеләрендә эшләүче тренер-
укытучылар һәм спортчы-инструкторларга 
ярдәм итүгә юнәлдерелгән чаралар югары 
нәтиҗәләр өчен 

1101 3720142330   837,05 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 

1101 3720142330 600 837,05 

Балалар һәм яшүсмерләр спортын 
үстерү 

1101 3720143650   182,20 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 

1101 3720143650 600 182,20 

"Бөгелмә муниципаль районында 
энергияне саклау һәм энергетика 
нәтиҗәлелеген арттыру" муниципаль 
программасы 

1101 8100000000   80,00 

Ведомство буйсынуындагы спорт 
әзерлеге учреждениеләре эшчәнлеген тәэмин 
итү 

1101 8110148200   80,00 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 

1101 8110148200 600 80,00 

Программалы булмаган чыгымнар 
юнәлешләре 

1101 9900000000   5 195,38 

Башка дәрәҗәдәге хакимият 
органнары тарафыннан кабул ителгән 
карарлар нәтиҗәсендә барлыкка килгән 
өстәмә чыгымнарны компенсацияләү өчен 
Муниципаль берәмлекләр бюджетларына 
тапшырыла торган бюджетара трансфертлар 

1101 9900025151   2 721,38 

Бюджетара трансфертлар 1101 9900025151 500 2 721,38 
Автоном һәм бюджет учреждениеләре 

эшчәнлеген тәэмин итүгә өстәмә чыгымнарны 
1101 9900025160   2 474,00 



компенсацияләү 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 
тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

1101 9900025160 200 2 474,00 

Массакүләм спорт 1102     3 854,40 
Бөгелмә муниципаль районында физик 

культура һәм спортны үстерү муниципаль 
программасы 

1102 1000000000   2 854,40 

Массакүләм спорт өлкәсендә физик 
культура һәм спорт чаралары 

1102 1010112870   2 854,40 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 
тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, эшләр 
башкару һәм хезмәтләр күрсәтү 

1102 1010112870 200 200,00 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 

1102 1010112870 600 2 654,40 

Бөгелмә муниципаль районында 
халыкны наркотиклаштыруны 
профилактикалауның муниципаль 
программасы 

1102 8700000000   1 000,00 

Массакүләм спорт өлкәсендә физик 
культура һәм спорт чаралары 

1102 8710112870   1 000,00 

Бюджет, автоном учреждениеләргә 
һәм коммерциягә карамаган башка 
оешмаларга субсидияләр бирү 

1102 8710112870 600 1 000,00 

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯСЕ БЮДЖЕТ 
СИСТЕМАСЫ БЮДЖЕТЛАРЫНА ГОМУМИ 
ХАРАКТЕРДАГЫ БЮДЖЕТАРА 
ТРАНСФЕРТЛАР 

1400     29 595,26 

Россия Федерациясе субъектларының 
һәм муниципаль берәмлекләрнең бюджет 
тәэмин ителешен тигезләүгә дотацияләр 
(статья исеме 2007 елның 2 августындагы 38-
ТРЗ номерлы Татарстан Республикасы 
законы редакциясендә) 

1401     28 898,00 

Программалы булмаган чыгымнар 
юнәлешләре 

1401 9900000000   28 898,00 

Җирлекләрнең бюджет тәэмин 
ителешен тигезләүгә дотацияләр (статья 2007 
елның 2 августындагы 38-ТРЗ номерлы 
Татарстан Республикасы законы 
редакциясендә) җирлекләргә финанс 
ярдәменең региональ фондыннан 
җирлекләрнең дотацияләрен исәпләү һәм 
бирү буенча дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыру өчен муниципаль районнар 
бюджетларына субвенцияләр бирелә торган 
җирлекләрнең бюджет тәэмин ителешен 
тигезләүгә дотацияләр (статья 2007 елның 2 
августындагы 38-ТРЗ номерлы Татарстан 
Республикасы законы редакциясендә) 

1401 9900080060   7 462,50 

Бюджетара трансфертлар 1401 9900080060 500 7 462,50 
Бюджет тәэмин ителешен тигезләүгә 

дотацияләр җирлекләрнең финанс белән 
тәэмин итү чыганагы булып торган 
субсидияләр муниципаль районнар 
бюджетларына бюджетара трансфертлар 

1401 99000S0040   21 435,50 



бирүгә җирлекләр бюджетларына 
передаваемые Татарстан Республикасы 
бюджетыннан 

Бюджетара трансфертлар 1401 99000S0040 500 21 435,50 
Гомуми характердагы башка 

бюджетара трансфертлар 
1403     697,26 

Программалы булмаган чыгымнар 
юнәлешләре 

1403 9900000000   697,26 

Муниципаль берәмлекләрнең чыгым 
йөкләмәләрен үтәүне финанс белән тәэмин 
итү өчен Татарстан Республикасы 
җирлекләре бюджетларына тапшырыла 
торган бюджетара трансфертлар (статья 2007 
елның 2 августындагы 38-ТРЗ номерлы 
Татарстан Республикасы законы 
редакциясендә) 

1403 9900025131   697,26 

Бюджетара трансфертлар 1403 9900025131 500 697,26  

      
2 650 
048,86» 

 
7) 7 нче кушымтаның 1 нче таблицасын түбәндәге редакциядә бәян итәргә: 

 
"2022 елга Бөгелмә муниципаль районы бюджеты чыгымнарының ведомство 

структурасы 
 

Күрсәткеч исеме 
 

КБК Сумма,  
тыс. руб. 

 
КВС

Р 
КФСР КЦСР КВР 

Татарстан Республикасы 
Бөгелмә муниципаль районы башкарма 
комитеты 

800       2 536 
501,37 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 800 0100     49 719,78 
Россия Федерациясе Хөкүмәте, 

Россия Федерациясе субъектлары 
дәүләт хакимиятенең югары башкарма 
органнары, җирле администрация 
эшчәнлеге 

800 0104     30 398,67 

Мәгариф өлкәсендә дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

800 0104 0220825302   363,30 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан тыш 
дәүләт фондлары белән идарә итү 
органнары функцияләрен үтәүне тәэмин 
итү максатларында персоналга түләү 
чыгымнары 

800 0104 0220825302 100 363,30 

Программалы булмаган 
чыгымнар юнәлешләре 

800 0104 9900000000   30 035,37 

Үзәк аппарат 800 0104 9900002040   29 672,07 
Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, бюджеттан тыш 
дәүләт фондлары белән идарә итү 
органнары функцияләрен үтәүне тәэмин 
итү максатларында персоналга түләү 
чыгымнары 

800 0104 9900002040 100 20 095,90 

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗларын тәэмин итү өчен товарлар 

800 0104 9900002040 200 9 498,27 



сатып алу, эшләр башкару һәм 
хезмәтләр күрсәтү 

Башка бюджет ассигнованиеләре 800 0104 9900002040 800 77,90 
Яшьләр сәясәте өлкәсендә 

дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 
800 0104 9900025240   363,30 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан тыш 
дәүләт фондлары белән идарә итү 
органнары функцияләрен үтәүне тәэмин 
итү максатларында персоналга түләү 
чыгымнары 

800 0104 9900025240 100 363,30 

Суд системасы 800 0105     668,60 
Программалы булмаган 

чыгымнар юнәлешләре 
800 0105 9900000000   668,60 

Россия Федерациясендә гомуми 
юрисдикциядәге федераль судларның 
присяжный утырышчыларына федераль 
бюджет акчалары исәбеннән 
кандидатлар исемлекләрен төзү 
(үзгәртү) 

800 0105 9900051200   668,60 

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗларын тәэмин итү өчен товарлар 
сатып алу, эшләр башкару һәм 
хезмәтләр күрсәтү 

800 0105 9900051200 200 668,60 

Резерв фондлары 800 0111     4 527,81 
Программалы булмаган 

чыгымнар юнәлешләре 
800 0111 9900000000   4 527,81 

Резерв фондлары 800 0111 9900007411   4 527,81 
Башка бюджет ассигнованиеләре 800 0111 9900007411 800 4 527,81 
Башка Гомумдәүләт 

мәсьәләләре 
800 0113     14 124,70 

Опека һәм попечительлек 
өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыру 

800 0113 0350325330   1 511,10 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан тыш 
дәүләт фондлары белән идарә итү 
органнары функцияләрен үтәүне тәэмин 
итү максатларында персоналга түләү 
чыгымнары 

800 0113 0350325330 100 1 465,00 

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗларын тәэмин итү өчен товарлар 
сатып алу, эшләр башкару һәм 
хезмәтләр күрсәтү 

800 0113 0350325330 200 46,10 

Бөгелмә муниципаль районында 
кече һәм урта эшкуарлыкны үстерү 
программасы 

800 0113 7900000000   50,00 

Дәүләтнең башка йөкләмәләрен 
үтәү 

800 0113 7900092030   50,00 

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗларын тәэмин итү өчен товарлар 
сатып алу, эшләр башкару һәм 
хезмәтләр күрсәтү 

800 0113 7900092030 200 50,00 

"Бөгелмә муниципаль районында 
энергияне саклау һәм энергетика 
нәтиҗәлелеген арттыру" муниципаль 

800 0113 8100000000   50,00 



программасы 

Үзәк аппарат 800 0113 8100102041   50,00 
Дәүләт (муниципаль) 

ихтыяҗларын тәэмин итү өчен товарлар 
сатып алу, эшләр башкару һәм 
хезмәтләр күрсәтү 

800 0113 8100102041 200 50,00 

Программалы булмаган 
чыгымнар юнәлешләре 

800 0113 9900000000   12 513,60 

Оешмалар милкенә салым һәм 
җир салымын түләү 

800 0113 9900002950   803,26 

Башка бюджет ассигнованиеләре 800 0113 9900002950 800 803,26 
Балигъ булмаганнар эшләре һәм 

аларның хокукларын яклау 
комиссияләрен төзү һәм аларның 
эшчәнлеген оештыру буенча дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

800 0113 9900025260   750,60 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан тыш 
дәүләт фондлары белән идарә итү 
органнары функцияләрен үтәүне тәэмин 
итү максатларында персоналга түләү 
чыгымнары 

800 0113 9900025260 100 720,90 

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗларын тәэмин итү өчен товарлар 
сатып алу, эшләр башкару һәм 
хезмәтләр күрсәтү 

800 0113 9900025260 200 29,70 

Административ комиссияләр төзү 
һәм аларның эшчәнлеген оештыру 
буенча дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыру 

800 0113 9900025270   378,60 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан тыш 
дәүләт фондлары белән идарә итү 
органнары функцияләрен үтәүне тәэмин 
итү максатларында персоналга түләү 
чыгымнары 

800 0113 9900025270 100 367,20 

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗларын тәэмин итү өчен товарлар 
сатып алу, эшләр башкару һәм 
хезмәтләр күрсәтү 

800 0113 9900025270 200 11,40 

Архив эше өлкәсендә дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

800 0113 9900025340   162,40 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан тыш 
дәүләт фондлары белән идарә итү 
органнары функцияләрен үтәүне тәэмин 
итү максатларында персоналга түләү 
чыгымнары 

800 0113 9900025340 100 15,30 

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗларын тәэмин итү өчен товарлар 
сатып алу, эшләр башкару һәм 
хезмәтләр күрсәтү 

800 0113 9900025340 200 147,10 

Административ хокук бозулар 
турында беркетмәләр төзергә вәкаләтле 

800 0113 9900025350   0,53 



вазыйфаи затлар исемлеген билгеләү 
буенча дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыру 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан тыш 
дәүләт фондлары белән идарә итү 
органнары функцияләрен үтәүне тәэмин 
итү максатларында персоналга түләү 
чыгымнары 

800 0113 9900025350 100 0,53 

Архив фонды документларын һәм 
башка архив документларын саклауны, 
исәпкә алуны, комплектлауны һәм 
куллануны тәэмин итү 

800 0113 9900044020   1 266,20 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан тыш 
дәүләт фондлары белән идарә итү 
органнары функцияләрен үтәүне тәэмин 
итү максатларында персоналга түләү 
чыгымнары 

800 0113 9900044020 100 1 066,20 

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗларын тәэмин итү өчен товарлар 
сатып алу, эшләр башкару һәм 
хезмәтләр күрсәтү 

800 0113 9900044020 200 200,00 

Гражданлык хәле актларын 
дәүләт теркәве федераль бюджет 
акчалары хисабына 

800 0113 9900059300   3 875,80 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан тыш 
дәүләт фондлары белән идарә итү 
органнары функцияләрен үтәүне тәэмин 
итү максатларында персоналга түләү 
чыгымнары 

800 0113 9900059300 100 2 175,80 

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗларын тәэмин итү өчен товарлар 
сатып алу, эшләр башкару һәм 
хезмәтләр күрсәтү 

800 0113 9900059300 200 1 700,00 

Дәүләтнең башка йөкләмәләрен 
үтәү 

800 0113 9900092030   4 949,61 

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗларын тәэмин итү өчен товарлар 
сатып алу, эшләр башкару һәм 
хезмәтләр күрсәтү 

800 0113 9900092030 200 2 426,35 

Башка бюджет ассигнованиеләре 800 0113 9900092030 800 2 523,26 
«Татарстан Республикасы 

муниципаль хезмәткәрләрен мәҗбүри 
дәүләт иминләштерүе 
турында»Татарстан Республикасы 
Законын гамәлгә ашыру 

800 0113 9900092410   126,60 

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗларын тәэмин итү өчен товарлар 
сатып алу, эшләр башкару һәм 
хезмәтләр күрсәтү 

800 0113 9900092410 200 126,60 

Муниципаль хезмәткәрләрне 
диспансерлаштыру 

800 0113 9900097080   200,00 

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗларын тәэмин итү өчен товарлар 
сатып алу, эшләр башкару һәм 

800 0113 9900097080 200 200,00 



хезмәтләр күрсәтү 

МИЛЛИ ИМИНЛЕК ҺӘМ ХОКУК 
САКЛАУ ЭШЧӘНЛЕГЕ 

800 0300     8 608,70 

Милли иминлек һәм хокук саклау 
эшчәнлеге өлкәсендә башка 
мәсьәләләр 

800 0314     8 608,70 

Программалы булмаган 
чыгымнар юнәлешләре 

800 0314 9900000000   8 608,70 

Тәртип саклау җәмәгать 
пунктлары эшчәнлеген тәэмин итүче 
муниципаль хезмәткәрләрне тоту 

800 0314 9900022700   8 608,70 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан тыш 
дәүләт фондлары белән идарә итү 
органнары функцияләрен үтәүне тәэмин 
итү максатларында персоналга түләү 
чыгымнары 

800 0314 9900022700 100 8 608,70 

МИЛЛИ ИКЪТИСАД 800 0400     39 253,89 
Авыл хуҗалыгы һәм балыкчылык 800 0405     1 852,50 
"Татарстан Республикасында 

авыл хуҗалыгын үстерү һәм авыл 
хуҗалыгы продукциясе, чимал һәм азык-
төлек базарларын җайга салу"дәүләт 
программасы 

800 0405 1400000000   1 852,50 

Хайваннар авыруларын кисәтү 
һәм бетерү, аларны дәвалау, аларны 
тоту һәм карап тоту, халыкны кеше һәм 
хайваннар өчен уртак чирләрдән яклау 
чараларын үткәрүне оештыру өлкәсендә 
дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

800 0405 1420925360   1 852,50 

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗларын тәэмин итү өчен товарлар 
сатып алу, эшләр башкару һәм 
хезмәтләр күрсәтү 

800 0405 1420925360 200 1 852,50 

Транспорт 800 0408     11 753,69 
Программалы булмаган 

чыгымнар юнәлешләре 
800 0408 9900000000   11 753,69 

Муниципаль район чикләрендә 
муниципальара маршрутлар буенча 
пассажирлар йөртүне оештыру 

800 0408 9900003180   11 753,69 

Башка бюджет ассигнованиеләре 800 0408 9900003180 800 11 753,69 
Юл хуҗалыгы (юл фондлары) 800 0409     24 147,70 
"Бөгелмә муниципаль районында 

гомуми файдаланудагы юлларны төзү, 
реконструкцияләү һәм капиталь 
ремонтлау"максатчан программасы 

800 0409 Д10000000
0 

  24 147,70 

Муниципаль юл фонды хисабына 
автомобиль юлларын төзү, 
реконструкцияләү һәм ремонтлау 
(агымдагы һәм капиталь) 

800 0409 Д10000365
0 

  24 147,70 

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗларын тәэмин итү өчен товарлар 
сатып алу, эшләр башкару һәм 
хезмәтләр күрсәтү 

800 0409 Д10000365
0 

200 24 147,70 



Милли икътисад өлкәсендә 
башка мәсьәләләр 

800 0412     1 500,00 

Программалы булмаган 
чыгымнар юнәлешләре 

800 0412 9900000000   1 500,00 

Транспорт чыгымнары өлешендә 
Кулланучылар кооперациясе 
оешмалары чыгымнарын каплау 

800 0412 9900079010   1 500,00 

Башка бюджет ассигнованиеләре 800 0412 9900079010 800 1 500,00 
ТОРАК-КОММУНАЛЬ ХУҖАЛЫК 800 0500     105 172,89 
Торак хуҗалыгы 800 0501     49 215,00 
Күп фатирлы йортларны 

капиталь ремонтлау чараларын тәэмин 
итү 

800 0501 0450196010   49 215,00 

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

800 0501 0450196010 600 49 215,00 

Коммуналь хуҗалык 800 0502     54 790,52 
Коммуналь хуҗалык 800 0502 0000000000   50 588,82 
Коммуналь инфраструктура 

системаларын модернизацияләү 
чараларын тәэмин итү 

800 0502 9900009505   50 588,82 

Башка бюджет ассигнованиеләре 800 0502 9900009505 800 50 588,82 
Программалы булмаган 

чыгымнар юнәлешләре 
800 0502 9900000000   4 201,70 

Җирле бюджетларның бюджет 
инвестицияләре 

800 0502 9900075310   4 201,70 

Дәүләт (муниципаль) милке 
объектларына капитал салулар 

800 0502 9900075310 400 4 201,70 

Төзекләндерү 800 0503     1 167,37 
Программалы булмаган 

чыгымнар юнәлешләре 
800 0503 9900000000   1 167,37 

Шәһәр округларын һәм 
җирлекләрен төзекләндерү буенча 
башка чаралар 

800 0503 9900078050   1 167,37 

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗларын тәэмин итү өчен товарлар 
сатып алу, эшләр башкару һәм 
хезмәтләр күрсәтү 

800 0503 9900078050 200 1 167,37 

ӘЙЛӘНӘ-ТИРӘ МОХИТНЕ 
САКЛАУ 

800 0600     5 842,38 

Хайваннар дөньясы объектларын 
һәм аларның яшәү тирәлеген саклау 

800 0603     5 842,38 

Әйләнә-тирәлекне саклау буенча 
чаралар 

800 0603 0910174460   3 531,64 

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗларын тәэмин итү өчен товарлар 
сатып алу, эшләр башкару һәм 
хезмәтләр күрсәтү 

800 0603 0910174460 200 3 531,64 

Программалы булмаган 
чыгымнар юнәлешләре 

800 0603 9900000000   2 310,74 

Әйләнә-тирә мохитне саклау 
буенча башка чаралар 

800 0603 9900174460   2 310,74 

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗларын тәэмин итү өчен товарлар 
сатып алу, эшләр башкару һәм 

800 0603 9900174460 200 2 310,74 



хезмәтләр күрсәтү 

МӘГАРИФ 800 0700     1 918 
100,41 

Мәктәпкәчә белем бирү 800 0701     663 306,78 
"Татарстан Республикасы 

Бөгелмә муниципаль районында 
мәгариф системасын 
үстерү"программасы 

800 0701 0200000000   662 991,18 

Муниципаль мәктәпкәчә белем 
бирү оешмаларында Һәркем өчен 
мөмкин булган һәм түләүсез мәктәпкәчә 
белем алуга хокукларны гамәлгә 
ашыруның дәүләт гарантияләрен 
тәэмин итү 

800 0701 0210125370   217 267,40 

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

800 0701 0210125370 600 217 267,40 

Мәктәпкәчә белем бирү 
оешмаларын үстерү 

800 0701 0210342000   147 709,94 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан тыш 
дәүләт фондлары белән идарә итү 
органнары функцияләрен үтәүне тәэмин 
итү максатларында персоналга түләү 
чыгымнары 

800 0701 0210342000 100 2 271,40 

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗларын тәэмин итү өчен товарлар 
сатып алу, эшләр башкару һәм 
хезмәтләр күрсәтү 

800 0701 0210342000 200 676,00 

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

800 0701 0210342000 600 144 762,54 

Мәктәпкәчә белем бирү 
оешмаларын үстерү (Татарстан 
Республикасы субсидияләре хисабына) 

800 0701 02103S005
0 

  297 597,24 

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

800 0701 02103S005
0 

600 294 413,64 

Башка бюджет ассигнованиеләре 800 0701 02103S005
0 

800 3 183,60 

Мәгариф өлкәсендә мәктәпкәчә 
белем бирү оешмаларында яшь 
белгечләргә ярдәм итүгә юнәлдерелгән 
чаралар 

800 0701 0210443625   416,60 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан тыш 
дәүләт фондлары белән идарә итү 
органнары функцияләрен үтәүне тәэмин 
итү максатларында персоналга түләү 
чыгымнары 

800 0701 0210443625 100 416,60 



"Бөгелмә муниципаль районында 
энергияне саклау һәм энергетика 
нәтиҗәлелеген арттыру" муниципаль 
программасы 

800 0701 8100000000   315,60 

Мәктәпкәчә белем бирү 
оешмаларын үстерү 

800 0701 8110342000   315,60 

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗларын тәэмин итү өчен товарлар 
сатып алу, эшләр башкару һәм 
хезмәтләр күрсәтү 

800 0701 8110342000 200 305,10 

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

800 0701 8110342000 600 10,50 

Гомуми белем 800 0702     1 002 
800,03 

"Татарстан Республикасы 
Бөгелмә муниципаль районында 
мәгариф системасын 
үстерү"программасы 

800 0702 0200000000   1 001 
806,23 

Муниципаль мәктәпкәчә белем 
бирү оешмаларында Һәркем өчен 
мөмкин булган һәм түләүсез мәктәпкәчә 
белем алуга хокукларны гамәлгә 
ашыруның дәүләт гарантияләрен 
тәэмин итү 

800 0702 0210125370   9 112,10 

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

800 0702 0210125370 600 9 112,10 

Мәктәпләрне һәм балалар 
бакчаларын да кертеп, гомуми белем 
бирү оешмаларын үстерү 

800 0702 0220242100   130 805,13 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан тыш 
дәүләт фондлары белән идарә итү 
органнары функцияләрен үтәүне тәэмин 
итү максатларында персоналга түләү 
чыгымнары 

800 0702 0220242100 100 4 467,33 

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗларын тәэмин итү өчен товарлар 
сатып алу, эшләр башкару һәм 
хезмәтләр күрсәтү 

800 0702 0220242100 200 668,11 

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

800 0702 0220242100 600 124 881,28 

Башка бюджет ассигнованиеләре 800 0702 0220242100 800 788,40 
Интернат булган гомуми белем 

бирү оешмаларын үстерү 
800 0702 0220242200   59 683,41 

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

800 0702 0220242200 600 59 527,81 

Башка бюджет ассигнованиеләре 800 0702 0220242200 800 155,60 



Мәктәпләрне һәм балалар 
бакчаларын да кертеп, гомуми белем 
бирү оешмаларын үстерү (Татарстан 
Республикасы субсидияләре исәбенә) 

800 0702 02202S005
0 

  221 106,50 

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

800 0702 02202S005
0 

600 216 613,20 

Башка бюджет ассигнованиеләре 800 0702 02202S005
0 

800 4 493,30 

Муниципаль гомуми белем бирү 
оешмаларында Һәркем өчен мөмкин 
булган һәм түләүсез мәктәпкәчә, 
башлангыч гомуми, төп гомуми, урта 
гомуми белем алуга хокукларны гамәлгә 
ашыруның дәүләт гарантияләрен 
тәэмин итү, муниципаль гомуми белем 
бирү оешмаларында балаларга өстәмә 
белем бирүне тәэмин итү 

800 0702 0220825280   485 763,00 

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

800 0702 0220825280 600 485 763,00 

Дәүләт һәм муниципаль гомуми 
белем бирү оешмаларының педагогик 
хезмәткәрләренә сыйныф җитәкчелеге 
өчен федераль бюджет акчалары 
исәбеннән айлык акчалата бүләкләү 
(статья 2007 елның 2 августындагы 38-
ТРЗ номерлы Татарстан Республикасы 
законы редакциясендә) 

800 0702 0220853031   40 544,30 

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

800 0702 0220853031 600 40 544,30 

Муниципаль белем бирү 
оешмаларында башлангыч гомуми 
белем бирү программалары буенча 
укучыларны бушлай кайнар ризык белән 
тәэмин итүне оештыруга финанс 
чыгымнары (статья 2007 елның 2 
августындагы 38-ТРЗ номерлы 
Татарстан Республикасы законы 
редакциясендә) 

800 0702 02209L304
0 

  54 791,80 

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

800 0702 02209L3040 600 54 791,80 

"Татарстан Республикасы 
Бөгелмә муниципаль районында 
терроризмны һәм экстремизмны 
профилактикалау"муниципаль 
программасы 

800 0702 8000000000   300,00 

Мәктәпләрне һәм балалар 
бакчаларын да кертеп, гомуми белем 
бирү оешмаларын үстерү 

800 0702 8020242100   270,00 

Бюджет, автоном 800 0702 8020242100 600 270,00 



учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

Интернат булган гомуми белем 
бирү оешмаларын үстерү 

800 0702 8020242200   30,00 

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

800 0702 8020242200 600 30,00 

"Бөгелмә муниципаль районында 
энергияне саклау һәм энергетика 
нәтиҗәлелеген арттыру" муниципаль 
программасы 

800 0702 8100000000   407,40 

Мәктәпләрне һәм балалар 
бакчаларын да кертеп, гомуми белем 
бирү оешмаларын үстерү 

800 0702 8120242100   309,40 

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗларын тәэмин итү өчен товарлар 
сатып алу, эшләр башкару һәм 
хезмәтләр күрсәтү 

800 0702 8120242100 200 296,10 

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

800 0702 8120242100 600 13,30 

Интернат булган гомуми белем 
бирү оешмаларын үстерү 

800 0702 8120242200   21,00 

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗларын тәэмин итү өчен товарлар 
сатып алу, эшләр башкару һәм 
хезмәтләр күрсәтү 

800 0702 8120242200 200 21,00 

Өстәмә гомуми белем бирү 
программаларын гамәлгә ашыручы 
күппрофильле өстәмә белем бирү 
оешмаларын үстерү 

800 0702 8130142310   77,00 

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗларын тәэмин итү өчен товарлар 
сатып алу, эшләр башкару һәм 
хезмәтләр күрсәтү 

800 0702 8130142310 200 77,00 

Татарстан Республикасы 
Бөгелмә муниципаль районында хокук 
бозуларны профилактикалау 
муниципаль программасы 

800 0702 8500000000   225,00 

Хокук бозуларны 
профилактикалау 

800 0702 8520242100   210,00 

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

800 0702 8520242100 600 210,00 

Хокук бозуларны 
профилактикалау 

800 0702 8520242200   15,00 

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

800 0702 8520242200 600 15,00 

Бөгелмә муниципаль районында 
халыкны наркотиклаштыруны 

800 0702 8700000000   61,40 



профилактикалауның муниципаль 
программасы 

Мәктәпләрне һәм балалар 
бакчаларын да кертеп, гомуми белем 
бирү оешмаларын үстерү 

800 0702 8720242100   57,40 

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

800 0702 8720242100 600 57,40 

Интернат булган гомуми белем 
бирү оешмаларын үстерү 

800 0702 8720242200   4,00 

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

800 0702 8720242200 600 4,00 

Балаларга өстәмә белем бирү 800 0703     152 783,75 
"Татарстан Республикасы 

Бөгелмә муниципаль районында 
мәгариф системасын 
үстерү"программасы 

800 0703 0200000000   96 737,35 

Өстәмә гомуми белем бирү 
программаларын гамәлгә ашыручы 
күппрофильле өстәмә белем бирү 
оешмаларын үстерү 

800 0703 0230142310   45 707,46 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан тыш 
дәүләт фондлары белән идарә итү 
органнары функцияләрен үтәүне тәэмин 
итү максатларында персоналга түләү 
чыгымнары 

800 0703 0230142310 100 991,40 

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

800 0703 0230142310 600 43 385,57 

Башка бюджет ассигнованиеләре 800 0703 0230142310 800 1 330,49 
Татарстан Республикасы 

Министрлар Кабинетының " Өстәмә 
гомуми белем бирү программаларын 
гамәлгә ашыручы күппрофильле өстәмә 
белем бирү оешмаларын үстерү 
(Татарстан Республикасы субсидияләре 
исәбенә) 

800 0703 02301S005
0 

  50 995,17 

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

800 0703 02301S005
0 

600 50 878,06 

Башка бюджет ассигнованиеләре 800 0703 02301S005
0 

800 117,10 

Сәнгать-эстетик юнәлештәге 
өстәмә белем бирү оешмаларында яшь 
белгечләргә ярдәм итүгә юнәлдерелгән 
мәгариф өлкәсендәге чаралар 

800 0703 0230443622   34,72 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан тыш 
дәүләт фондлары белән идарә итү 
органнары функцияләрен үтәүне тәэмин 
итү максатларында персоналга түләү 

800 0703 0230443622 100 5,79 



чыгымнары 

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

800 0703 0230443622 600 28,93 

"Бөгелмә муниципаль районында 
мәдәниятне үстерү"муниципаль 
программасы 

800 0703 0800000000   56 001,40 

Өстәмә белем бирү 
программаларын гамәлгә ашыручы 
сәнгать-эстетик юнәлештәге өстәмә 
белем бирү оешмаларын үстерү 

800 0703 0230142320   56 001,40 

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

800 0703 0230142320 600 56 001,40 

"Татарстан Республикасы 
Бөгелмә муниципаль районында 
терроризмны һәм экстремизмны 
профилактикалау"муниципаль 
программасы 

800 0703 8000000000   45,00 

Өстәмә гомуми белем бирү 
программаларын гамәлгә ашыручы 
күппрофильле өстәмә белем бирү 
оешмаларын үстерү 

800 0703 8030142310   45,00 

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

800 0703 8030142310 600 45,00 

Яшьләр сәясәте 800 0707     33 430,60 
Бөгелмә муниципаль районында 

яшьләр сәясәтен үстерүнең муниципаль 
программасы 

800 0707 3800000000   33 430,60 

Татарстан Республикасы 
бюджетыннан субсидияләр хисабына 
каникуллар вакытында балаларның 
ялын оештыруны тәэмин итү буенча 
финанслана торган чыгымнар (статья 
2007 елның 2 августындагы 38-ТРЗ 
номерлы Татарстан Республикасы 
законы редакциясендә) 

800 0707 3810121320   25 547,20 

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗларын тәэмин итү өчен товарлар 
сатып алу, эшләр башкару һәм 
хезмәтләр күрсәтү 

800 0707 3810121320 200 6 682,53 

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

800 0707 3810121320 600 18 864,67 

Җирле бюджет акчалары 
хисабына каникуллар вакытында 
балаларның ялын оештыру буенча 
чаралар 

800 0707 3810182320   1 085,50 

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 

800 0707 3810182320 600 1 085,50 



карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

Муниципаль районнар һәм шәһәр 
округлары бюджетларында каралган 
акчалар хисабына каникуллар 
вакытында балаларның ялын 
оештыруны тәэмин итү буенча 
финанслана торган чыгымнар 

800 0707 38101S232
0 

  258,10 

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

800 0707 38101S232
0 

600 258,10 

Яшьләр сәясәте учреждениеләре 
эшчәнлеген тәэмин итү 

800 0707 3830143190   6 539,80 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан тыш 
дәүләт фондлары белән идарә итү 
органнары функцияләрен үтәүне тәэмин 
итү максатларында персоналга түләү 
чыгымнары 

800 0707 3830143190 100 609,00 

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

800 0707 3830143190 600 5 930,80 

Мәгариф өлкәсендә башка 
мәсьәләләр 

800 0709     65 779,26 

"Татарстан Республикасы 
Бөгелмә муниципаль районында 
мәгариф системасын 
үстерү"программасы 

800 0709 0200000000   65 779,26 

Балалар һәм яшьләр өчен 
чаралар үткәрү 

800 0709 0210243601   950,00 

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗларын тәэмин итү өчен товарлар 
сатып алу, эшләр башкару һәм 
хезмәтләр күрсәтү 

800 0709 0210243601 200 950,00 

Мәгълүмати-методик тәэмин итү 
өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 
ашыру 

800 0709 0220825301   5 334,70 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан тыш 
дәүләт фондлары белән идарә итү 
органнары функцияләрен үтәүне тәэмин 
итү максатларында персоналга түләү 
чыгымнары 

800 0709 0220825301 100 4 159,00 

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗларын тәэмин итү өчен товарлар 
сатып алу, эшләр башкару һәм 
хезмәтләр күрсәтү 

800 0709 0220825301 200 1 175,70 

Гомуми белем бирү оешмалары 
балалары һәм яшьләре өчен чаралар 
үткәрү 

800 0709 0220943601   3 657,49 

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗларын тәэмин итү өчен товарлар 
сатып алу, эшләр башкару һәм 
хезмәтләр күрсәтү 

800 0709 0220943601 200 3 657,49 



Өстәмә белем бирү 
оешмаларында балалар һәм яшьләр 
өчен чаралар үткәрү 

800 0709 0230343601   650,00 

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗларын тәэмин итү өчен товарлар 
сатып алу, эшләр башкару һәм 
хезмәтләр күрсәтү 

800 0709 0230343601 200 650,00 

Төп чара "белем бирү сыйфатын 
бәяләү системасын эшләү һәм гамәлгә 
кертү" 

800 0709 0250100000   238,72 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан тыш 
дәүләт фондлары белән идарә итү 
органнары функцияләрен үтәүне тәэмин 
итү максатларында персоналга түләү 
чыгымнары 

800 0709 0250143500 100 238,72 

Белем бирү оешмалары 
эшчәнлеген тәэмин итүче оешмалар, 
укыту-методик кабинетлар, мәктәпара 
укыту-җитештерү комбинатлары, 
логопед пунктлары 

800 0709 0250245200   54 948,35 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан тыш 
дәүләт фондлары белән идарә итү 
органнары функцияләрен үтәүне тәэмин 
итү максатларында персоналга түләү 
чыгымнары 

800 0709 0250245200 100 43 101,47 

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗларын тәэмин итү өчен товарлар 
сатып алу, эшләр башкару һәм 
хезмәтләр күрсәтү 

800 0709 0250245200 200 7 507,53 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка 
башка түләүләр 

800 0709 0250245200 300 27,25 

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

800 0709 0250245200 600 3 953,70 

Башка бюджет ассигнованиеләре 800 0709 0250245200 800 358,40 
МӘДӘНИЯТ, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 
800 0800     120 127,83 

Мәдәният 800 0801     120 127,83 
"Бөгелмә муниципаль районында 

мәдәниятне үстерү"муниципаль 
программасы 

800 0801 0800000000   120 033,73 

Китапханәләр эшчәнлеген 
тәэмин итү 

800 0801 0830144090   45 004,14 

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

800 0801 0830144090 600 45 004,14 

Клублар һәм мәдәни-ял үзәкләре 
эшчәнлеген тәэмин итү 

800 0801 0840144091   74 729,59 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан тыш 
дәүләт фондлары белән идарә итү 
органнары функцияләрен үтәүне тәэмин 
итү максатларында персоналга түләү 

800 0801 0840144091 100 990,89 



чыгымнары 

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

800 0801 0840144091 600 73 738,70 

Мәдәният өлкәсендә чаралар 800 0801 0860110990   100,00 
Бюджет, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

800 0801 0860110990 600 100,00 

"Иҗади кешеләр"Федераль 
проекты 

800 0801 087A20000
0 

  200,00 

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

800 0801 087A25519
3 

600 100,00 

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

800 0801 087A25519
4 

600 100,00 

"Бөгелмә муниципаль районында 
энергияне саклау һәм энергетика 
нәтиҗәлелеген арттыру" муниципаль 
программасы 

800 0801 8100000000   50,00 

Китапханәләр эшчәнлеген 
тәэмин итү 

800 0801 8130144090   50,00 

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

800 0801 8130144090 600 50,00 

Программалы булмаган 
чыгымнар юнәлешләре 

800 0801 9900000000   44,10 

Авыл җирендә яшәүче 
гражданнарның аерым категорияләренә 
торак һәм коммуналь хезмәт күрсәтүләр 
өчен түләү буенча социаль ярдәм 
күрсәтү 

800 0801 9910144090   26,20 

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

800 0801 9910144090 600 26,20 

Авыл җирендә яшәүче 
гражданнарның аерым категорияләренә 
торак һәм коммуналь хезмәт күрсәтүләр 
өчен түләү буенча социаль ярдәм 
күрсәтү 

800 0801 9910144091   17,90 

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

800 0801 9910144091 600 17,90 

Сәламәтлек саклау 800 0900     1 719,90 
Санитар-эпидемиологик иминлек 800 0907     1 719,90 
Төп чара 

"иммунопрофилактиканы да кертеп, 
800 0907 0110200000   1 719,90 



йогышлы авыруларны 
профилактикалау" 

Эпидемиягә каршы чаралар 
үткәрү буенча дәүләт вәкаләтләрен 
гамәлгә ашыруга субвенцияләр 

800 0907 0110202110   1 719,90 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

800 0907 0110202110 200 1 719,90 

СОЦИАЛЬ СӘЯСӘТ 800 1000     84 288,52 
Пенсия белән тәэмин итү 800 1001     216,11 
Программалы булмаган 

чыгымнар юнәлешләре 
800 1001 9900000000   216,11 

Татарстан Республикасы 
муниципаль хезмәткәрләре 
пенсияләренә өстәмә 

800 1001 9900049100   216,11 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка 
башка түләүләр 

800 1001 9900049100 300 216,11 

Халыкны социаль тәэмин итү 800 1003     2 520,50 
"Татарстан Республикасы 

транспорт системасын үстерү"дәүләт 
программасы 

800 1003 1300000000   1 770,50 

Җәмәгать транспорты 
хезмәтләреннән бертигез файдалануны 
тәэмин итү 

800 1003 1340105370   1 770,50 

Башка бюджет ассигнованиеләре 800 1003 1340105370 800 1 770,50 
"Бөгелмә муниципаль районында 

социаль юнәлешле коммерциячел 
булмаган оешмаларга ярдәм итү" 
программасы 

800 1003 8900000000   379,00 

Социаль сәясәт өлкәсендә 
чаралар 

800 1003 8900005410   379,00 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка 
башка түләүләр 

800 1003 8900005410 300 379,00 

Программалы булмаган 
чыгымнар юнәлешләре 

800 1003 9900000000   371,00 

Социаль сәясәт өлкәсендә 
чаралар 

800 1003 9900005410   21,00 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка 
башка түләүләр 

800 1003 9900005410 300 21,00 

Норматив-гавами йөкләмәләр 
буенча социаль түләүләр 

800 1003 9900105490   350,00 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка 
башка түләүләр 

800 1003 9900105490 300 350,00 

Гаилә һәм балачакны саклау 800 1004     81 551,90 
"Татарстан Республикасы 

гражданнарына социаль ярдәм 
күрсәтү"дәүләт программасы 

800 1004 0300000000   31 501,70 

Тәрбиягә бала алган гаиләгә 
опекага алынган балаларны тоту өчен 
түләүләр 

800 1004 0350323110   6 303,00 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка 
башка түләүләр 

800 1004 0350323110 300 6 303,00 

Тәрбиягә бала алган ата-анага 
бүләк 

800 1004 0350323120   4 378,30 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка 
башка түләүләр 

800 1004 0350323120 300 4 378,30 



Опекун гаиләләренә опекун 
балаларны тоту өчен түләүләр 

800 1004 0350323130   20 820,40 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка 
башка түләүләр 

800 1004 0350323130 300 20 820,40 

Халыкка социаль ярдәм күрсәтү 
чараларын тәэмин итү 

800 1004 0310105520   38 289,85 

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗларын тәэмин итү өчен товарлар 
сатып алу, эшләр башкару һәм 
хезмәтләр күрсәтү 

800 1004 0310105520 200 10,17 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка 
башка түләүләр 

800 1004 0310105520 300 38 279,68 

Социаль ярдәмнең башка 
төрләрен күрсәтү 

800 1004 0310225510   11 193,35 

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

800 1004 0310225510 600 11 193,35 

"Татарстан Республикасы халкын 
сыйфатлы торак һәм торак-коммуналь 
хуҗалык хезмәтләре белән тәэмин итү" 
дәүләт программасы 

800 1004 0400000000   567,00 

Төп чара "яшь гаиләләргә 
эконом-класслы торак сатып алу өчен 
социаль түләүләр бирү" 

800 1004 0410100000   567,00 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка 
башка түләүләр 

800 1004 04101L4970 300 567,00 

ФИЗИК КУЛЬТУРА ҺӘМ СПОРТ 800 1100     203 667,07 
Физик культура 800 1101     199 812,67 
Бөгелмә муниципаль районында 

физик культура һәм спортны үстерү 
муниципаль программасы 

800 1101 1000000000   196 239,42 

Ведомство буйсынуындагы спорт 
әзерлеге учреждениеләре эшчәнлеген 
тәэмин итү 

800 1101 1010148200   196 239,42 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан тыш 
дәүләт фондлары белән идарә итү 
органнары функцияләрен үтәүне тәэмин 
итү максатларында персоналга түләү 
чыгымнары 

800 1101 1010148200 100 10 170,00 

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

800 1101 1010148200 600 186 069,42 

Балалар белән мәктәптән тыш 
эшләү учреждениеләрендә эшләүче 
тренер-укытучылар һәм спортчы-
инструкторларга ярдәм итүгә 
юнәлдерелгән чаралар югары 
нәтиҗәләр өчен 

800 1101 3720142330   837,05 

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

800 1101 3720142330 600 837,05 

Балалар һәм яшүсмерләр 
спортын үстерү 

800 1101 3720143650   182,20 



Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

800 1101 3720143650 600 182,20 

"Бөгелмә муниципаль районында 
энергияне саклау һәм энергетика 
нәтиҗәлелеген арттыру" муниципаль 
программасы 

800 1101 8100000000   80,00 

Ведомство буйсынуындагы спорт 
әзерлеге учреждениеләре эшчәнлеген 
тәэмин итү 

800 1101 8110148200   80,00 

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

800 1101 8110148200 600 80,00 

Программалы булмаган 
чыгымнар юнәлешләре 

800 1101 9900000000   2 474,00 

Автоном һәм бюджет 
учреждениеләре эшчәнлеген тәэмин 
итүгә өстәмә чыгымнарны 
компенсацияләү 

800 1101 9900025160   2 474,00 

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗларын тәэмин итү өчен товарлар 
сатып алу, эшләр башкару һәм 
хезмәтләр күрсәтү 

800 1101 9900025160 200 2 474,00 

Массакүләм спорт 800 1102     3 854,40 
Бөгелмә муниципаль районында 

физик культура һәм спортны үстерү 
муниципаль программасы 

800 1102 1000000000   2 854,40 

СОЦИАЛЬ СӘЯСӘТ 800 1102 1010112870   2 854,40 
Пенсия белән тәэмин итү 800 1102 1010112870 200 200,00 
Программа булмаган чыгымнар 

юнәлешләре 
800 1102 1010112870 600 2 654,40 

Татарстан Республикасы 
муниципаль хезмәткәрләре 
пенсияләренә өстәмә 

800 1102 8700000000   1 000,00 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка 
башка түләүләр 

800 1102 8710112870   1 000,00 

Халыкны социаль тәэмин итү 800 1102 8710112870 600 1 000,00 
"Татарстан Республикасы 

транспорт системасын үстерү"дәүләт 
программасы 

820       1 325,60 

Җәмәгать транспорты 
хезмәтләреннән бертигез файдалануны 
тәэмин итү 

820 0100     1 325,60 

Башка бюджет ассигнованиеләре 820 0106     1 319,20 

"Бөгелмә муниципаль районында 
социаль юнәлешле коммерциячел 
булмаган оешмаларга ярдәм итү" 
программасы  

820 0106 9900000000   1 319,20 

Социаль сәясәт өлкәсендә 
чаралар 

820 0106 9900002040   1 319,20 



Социаль тәэмин итү һәм халыкка 
башка түләүләр 

820 0106 9900002040 100 1 086,70 

Программа булмаган чыгымнар 
юнәлешләре 

820 0106 9900002040 200 227,50 

Социаль сәясәт өлкәсендә 
чаралар 

820 0106 9900002040 800 5,00 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка 
башка түләүләр 

820 0113     6,40 

Норматив-гавами йөкләмәләр 
буенча социаль түләүләр 

820 0113 9900000000   6,40 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка 
башка түләүләр 

820 0113 9900092410   2,40 

Гаилә һәм балачак 820 0113 9900092410 200 2,40 

"Татарстан Республикасы 
гражданнарына социаль ярдәм 
күрсәтү"дәүләт программасы 

820 0113 9900097080   4,00 

Тәрбиягә бала алган гаиләгә 
опекага алынган балаларны тоту өчен 
түләүләр 

820 0113 9900097080 200 4,00 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка 
башка түләүләр 

830       71 438,62 

Тәрбиягә бала алган ата-
аналарга бүләк 

830 0100     19 019,19 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка 
башка түләүләр 

830 0104     8 578,80 

Опекун гаиләләренә опекага 
алынган балаларны тоту өчен түләүләр 

830 0104 9900000000   8 578,80 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка 
башка түләүләр 

830 0104 9900002040   8 578,80 

Халыкка социаль ярдәм күрсәтү 
чараларын тәэмин итү 

830 0104 9900002040 100 8 578,80 

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗларын тәэмин итү өчен товарлар 
сатып алу, эшләр башкару һәм 
хезмәтләр күрсәтү 

830 0106     9 836,89 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка 
башка түләүләр 

830 0106 9900000000   9 836,89 

Социаль ярдәмнең башка 
төрләрен күрсәтү 

830 0106 9900002040   9 836,89 

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

830 0106 9900002040 100 7 500,00 

"Татарстан Республикасы халкын 
сыйфатлы торак һәм торак-коммуналь 
хуҗалык хезмәтләре белән тәэмин 
итү"дәүләт программасы  

830 0106 9900002040 200 2 327,39 

Төп чара "яшь гаиләләргә 
эконом-класслы торак сатып алу өчен 
социаль түләүләр бирү" 

830 0106 9900002040 800 9,50 



Социаль тәэмин итү һәм халыкка 
башка түләүләр 

830 0113     603,50 

ФИЗИК КУЛЬТУРА ҺӘМ СПОРТ 830 0113 0000000000   450,00 
Физик культура 830 0113 9900025180   450,00 

Бөгелмә муниципаль районында 
физик культура һәм спортны үстерү 
муниципаль программасы 

830 0113 9900025180 500 450,00 

Ведомство буйсынуындагы спорт 
әзерлеге учреждениеләре эшчәнлеген 
тәэмин итү 

830 0113 8100000000   3,00 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан тыш 
дәүләт фондлары белән идарә итү 
органнары функцияләрен үтәүне тәэмин 
итү максатларында персоналның хезмәт 
өчен түләү чыгымнары 

830 0113 8100102041   3,00 

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

830 0113 8100102041 200 3,00 

Югары нәтиҗәләр өчен тренер-
укытучылар һәм спортчылар-мәктәптән 
тыш эшләр учреждениеләре инструктор-
инструкторларына ярдәм итүгә 
юнәлдерелгән чаралар 

830 0113 9900000000   150,50 

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

830 0113 9900059300   58,80 

Балалар һәм яшүсмерләр 
спортын үстерү 

830 0113 9900059300 500 58,80 

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

830 0113 9900092410   27,70 

"Бөгелмә муниципаль районында 
энергияне саклау һәм энергетика 
нәтиҗәлелеген арттыру" муниципаль 
программасы  

830 0113 9900092410 200 27,70 

Ведомство буйсынуындагы спорт 
әзерлеге учреждениеләре эшчәнлеген 
тәэмин итү 

830 0113 9900097080   64,00 

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

830 0113 9900097080 200 64,00 

Программа булмаган чыгымнар 
юнәлешләре 

830 0200     2 491,10 

Автоном һәм бюджет 
учреждениеләре эшчәнлеген тәэмин 
итүгә өстәмә чыгымнарны 
компенсацияләү 

830 0203     2 491,10 

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗларын тәэмин итү өчен товарлар 

830 0203 9900000000   2 491,10 



сатып алу, эшләр башкару һәм 
хезмәтләр күрсәтү 

Массакүләм спорт 830 0203 9900051180   2 491,10 

Бөгелмә муниципаль районында 
физик культура һәм спортны үстерү 
муниципаль программасы 

830 0203 9900051180 500 2 491,10 

СОЦИАЛЬ СӘЯСӘТ 830 0400     527,20 
Пенсия белән тәэмин итү 830 0406     527,20 
Программа булмаган чыгымнар 

юнәлешләре 
830 0406 9900000000   527,20 

Татарстан Республикасы 
муниципаль хезмәткәрләре 
пенсияләренә өстәмә 

830 0406 9900025151   527,20 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка 
башка түләүләр 

830 0406 9900025151 500 527,20 

Халыкны социаль тәэмин итү 830 0700     5 156,90 

"Татарстан Республикасы 
транспорт системасын үстерү"дәүләт 
программасы 

830 0707     5 156,90 

Җәмәгать транспорты 
хезмәтләреннән бертигез файдалануны 
тәэмин итү 

830 0707 9900000000   5 156,90 

Башка бюджет ассигнованиеләре 830 0707 9900025151   5 156,90 
"Бөгелмә муниципаль районында 

социаль юнәлешле коммерциячел 
булмаган оешмаларга ярдәм итү" 
программасы  

830 0707 9900025151 500 5 156,90 

Социаль сәясәт өлкәсендә 
чаралар 

830 0800     11 587,20 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка 
башка түләүләр 

830 0801     11 587,20 

Программа булмаган чыгымнар 
юнәлешләре 

830 0801 9900000000   11 587,20 

Социаль сәясәт өлкәсендә 
чаралар 

830 0801 9900025151   11 587,20 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка 
башка түләүләр 

830 0801 9900025151 500 11 587,20 

Норматив-гавами йөкләмәләр 
буенча социаль түләүләр 

830 1000     340,39 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка 
башка түләүләр 

830 1001     340,39 

Гаилә һәм балачак 830 1001 9900000000   340,39 
"Татарстан Республикасы 

гражданнарына социаль ярдәм 
күрсәтү"дәүләт программасы 

830 1001 9900049100   340,39 

Тәрбиягә бала алган гаиләгә 
опекага алынган балаларны тоту өчен 
түләүләр 

830 1001 9900049100 300 340,39 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка 830 1100     2 721,38 



башка түләүләр 

Тәрбиягә бала алган ата-
аналарга бүләк 

830 1101     2 721,38 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка 
башка түләүләр 

830 1101 9900000000   2 721,38 

Опекун гаиләләренә опекага 
алынган балаларны тоту өчен түләүләр 

830 1101 9900025151   2 721,38 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка 
башка түләүләр 

830 1101 9900025151 500 2 721,38 

Халыкка социаль ярдәм күрсәтү 
чараларын тәэмин итү 

830 1400     29 595,26 

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗларын тәэмин итү өчен товарлар 
сатып алу, эшләр башкару һәм 
хезмәтләр күрсәтү 

830 1401     28 898,00 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка 
башка түләүләр 

830 1401 9900000000   28 898,00 

Социаль ярдәмнең башка 
төрләрен күрсәтү 

830 1401 9900080060   7 462,50 

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

830 1401 9900080060 500 7 462,50 

"Татарстан Республикасы халкын 
сыйфатлы торак һәм торак-коммуналь 
хуҗалык хезмәтләре белән тәэмин 
итү"дәүләт программасы  

830 1401 99000S004
0 

  21 435,50 

Төп чара "яшь гаиләләргә 
эконом-класслы торак сатып алу өчен 
социаль түләүләр бирү" 

830 1401 99000S004
0 

500 21 435,50 

Социаль тәэмин итү һәм халыкка 
башка түләүләр 

830 1403     697,26 

ФИЗИК КУЛЬТУРА ҺӘМ СПОРТ 830 1403 9900000000   697,26 
Физик культура 830 1403 9900025131   697,26 

Бөгелмә муниципаль районында 
физик культура һәм спортны үстерү 
муниципаль программасы 

830 1403 9900025131 500 697,26 

Ведомство буйсынуындагы спорт 
әзерлеге учреждениеләре эшчәнлеген 
тәэмин итү 

840       6 459,10 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 840 0100     6 459,10 



казна учреждениеләре, бюджеттан тыш 
дәүләт фондлары белән идарә итү 
органнары функцияләрен үтәүне тәэмин 
итү максатларында персоналның хезмәт 
өчен түләү чыгымнары 

Бюджет, автоном 
учреждениеләргә һәм коммерциягә 
карамаган башка оешмаларга 
субсидияләр бирү 

840 0113     6 459,10 

Югары нәтиҗәләр өчен тренер-
укытучылар һәм спортчылар-мәктәптән 
тыш эшләр учреждениеләре инструктор-
инструкторларына ярдәм итүгә 
юнәлдерелгән чаралар 

840 0113 8100000000   5,00 

Үзәк аппарат 840 0113 8100102041   5,00 
Дәүләт (муниципаль) 

ихтыяҗларын тәэмин итү өчен товарлар 
сатып алу, эшләр башкару һәм 
хезмәтләр күрсәтү 

840 0113 8100102041 200 5,00 

Программалы булмаган 
чыгымнар юнәлешләре 

840 0113 9900000000   6 454,10 

Үзәк аппарат 840 0113 9900002040   6 346,50 
Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, бюджеттан тыш 
дәүләт фондлары белән идарә итү 
органнары функцияләрен үтәүне тәэмин 
итү максатларында персоналга түләү 
чыгымнары 

840 0113 9900002040 100 4 806,20 

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗларын тәэмин итү өчен товарлар 
сатып алу, эшләр башкару һәм 
хезмәтләр күрсәтү 

840 0113 9900002040 200 1 535,00 

Башка бюджет ассигнованиеләре 840 0113 9900002040 800 5,30 
Дәүләт милке чикләнмәгән җир 

кишәрлекләре белән эш итү буенча 
дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

840 0113 9900025400   24,80 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан тыш 
дәүләт фондлары белән идарә итү 
органнары функцияләрен үтәүне тәэмин 
итү максатларында персоналга түләү 
чыгымнары 

840 0113 9900025400 100 24,80 

Дәүләтнең башка йөкләмәләрен 
үтәү 

840 0113 9900092030   19,50 

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗларын тәэмин итү өчен товарлар 
сатып алу, эшләр башкару һәм 
хезмәтләр күрсәтү 

840 0113 9900092030 200 19,50 

«Татарстан Республикасы 
муниципаль хезмәткәрләрен мәҗбүри 
дәүләт иминләштерүе 
турында»Татарстан Республикасы 
Законын гамәлгә ашыру 

840 0113 9900092410   19,30 

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗларын тәэмин итү өчен товарлар 
сатып алу, эшләр башкару һәм 
хезмәтләр күрсәтү 

840 0113 9900092410 200 19,30 



Муниципаль хезмәткәрләрне 
диспансерлаштыру 

840 0113 9900097080   44,00 

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗларын тәэмин итү өчен товарлар 
сатып алу, эшләр башкару һәм 
хезмәтләр күрсәтү 

840 0113 9900097080 200 44,00 

Бөгелмә муниципаль районы 
"җирле үзидарә органнарының 
үзәкләштерелгән бухгалтериясе" 
муниципаль казна учреждениесе 

850       4 232,40 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 850 0100     4 232,40 
Башка Гомумдәүләт 

мәсьәләләре 
850 0113     4 232,40 

Программалы булмаган 
чыгымнар юнәлешләре 

850 0113 9900000000   4 232,40 

Үзәкләштерелгән бухгалтерия 
эшчәнлеген тәэмин итү 

850 0113 9900029900   4 232,40 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан тыш 
дәүләт фондлары белән идарә итү 
органнары функцияләрен үтәүне тәэмин 
итү максатларында персоналга түләү 
чыгымнары 

850 0113 9900029900 100 3 792,36 

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗларын тәэмин итү өчен товарлар 
сатып алу, эшләр башкару һәм 
хезмәтләр күрсәтү 

850 0113 9900029900 200 440,04 

Татарстан Республикасы 
Бөгелмә муниципаль районының "Өмет" 
муниципаль казна махсуслаштырылган 
учреждениесе 

860       3 914,90 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 860 0100     3 914,90 
Башка Гомумдәүләт 

мәсьәләләре 
860 0113     3 914,90 

Программалы булмаган 
чыгымнар юнәлешләре 

860 0113 9900000000   3 914,90 

Җәмәгать урыннарында исерек 
хәлдә булган затларга 
махсуслаштырылган учреждениеләрдә 
хезмәт күрсәтү буенча дәүләт 
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

860 0113 9900025410   3 914,90 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан тыш 
дәүләт фондлары белән идарә итү 
органнары функцияләрен үтәүне тәэмин 
итү максатларында персоналга түләү 
чыгымнары 

860 0113 9900025410 100 3 255,10 

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗларын тәэмин итү өчен товарлар 
сатып алу, эшләр башкару һәм 
хезмәтләр күрсәтү 

860 0113 9900025410 200 659,80 

МКУ "гражданнар яклау идарәсе" 880       3 301,99 
МИЛЛИ ИМИНЛЕК ҺӘМ ХОКУК 

САКЛАУ ЭШЧӘНЛЕГЕ 
880 0300     3 301,99 

Халыкны һәм территорияләрне 
табигый һәм техноген характердагы 
гадәттән тыш хәлләрдән яклау, 

880 0310     3 301,99 



гражданнар оборонасы 

Программалы булмаган 
чыгымнар юнәлешләре 

880 0310 9900000000   3 301,99 

Милли иминлек һәм хокук саклау 
эшчәнлеге өлкәсендә органнар 
эшчәнлеге 

880 0310 9900022670   3 301,99 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан тыш 
дәүләт фондлары белән идарә итү 
органнары функцияләрен үтәүне тәэмин 
итү максатларында персоналга түләү 
чыгымнары 

880 0310 9900022670 100 3 077,70 

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗларын тәэмин итү өчен товарлар 
сатып алу, эшләр башкару һәм 
хезмәтләр күрсәтү 

880 0310 9900022670 200 224,29 

Татарстан Республикасы 
Бөгелмә муниципаль районы Советы 

900       22 874,88 

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 900 0100     22 874,88 
Россия Федерациясе 

субъектының һәм муниципаль 
берәмлекнең югары вазыйфаи затының 
эшләве 

900 0102     1 907,00 

Программалы булмаган 
чыгымнар юнәлешләре 

900 0102 9900000000   1 907,00 

Муниципаль берәмлек башлыгы 900 0102 9900002030   1 907,00 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан тыш 
дәүләт фондлары белән идарә итү 
органнары функцияләрен үтәүне тәэмин 
итү максатларында персоналга түләү 
чыгымнары 

900 0102 9900002030 100 1 907,00 

Дәүләт хакимиятенең закон 
чыгару (вәкиллекле) органнары һәм 
муниципаль берәмлекләрнең 
вәкиллекле органнары эшчәнлеге 

900 0103     20 789,78 

Татарстан Республикасы 
муниципаль норматив хокукый актлары 
регистрын алып бару өчен кирәкле 
муниципаль районга керүче 
җирлекләрдән мәгълүмат җыю буенча 
дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

900 0103 2410125390   3,00 

Дәүләт (муниципаль) органнары, 
казна учреждениеләре, бюджеттан тыш 
дәүләт фондлары белән идарә итү 
органнары функцияләрен үтәүне тәэмин 
итү максатларында персоналга түләү 
чыгымнары 

900 0103 2410125390 100 3,00 

Программалы булмаган 
чыгымнар юнәлешләре 

900 0103 9900000000   20 786,78 

Үзәк аппарат 900 0103 9900002040   20 786,78 
Дәүләт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениеләре, бюджеттан тыш 
дәүләт фондлары белән идарә итү 

900 0103 9900002040 100 13 093,75 



органнары функцияләрен үтәүне тәэмин 
итү максатларында персоналга түләү 
чыгымнары 

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗларын тәэмин итү өчен товарлар 
сатып алу, эшләр башкару һәм 
хезмәтләр күрсәтү 

900 0103 9900002040 200 7 466,03 

Башка бюджет ассигнованиеләре 900 0103 9900002040 800 227,00 
Башка Гомумдәүләт 

мәсьәләләре 
900 0113     178,10 

Программалы булмаган 
чыгымнар юнәлешләре 

900 0113 9900000000   178,10 

«Татарстан Республикасы 
муниципаль хезмәткәрләрен мәҗбүри 
дәүләт иминләштерүе 
турында»Татарстан Республикасы 
Законын гамәлгә ашыру 

900 0113 9900092410   50,10 

Дәүләт (муниципаль) 
ихтыяҗларын тәэмин итү өчен товарлар 
сатып алу, эшләр башкару һәм 
хезмәтләр күрсәтү 

900 0113 9900092410 200 50,10 

Муниципаль хезмәткәрләрне 
диспансерлаштыру 

900 0113 9900097080   128,00 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 
тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, 
эшләр башкару һәм хезмәтләр 
күрсәтү 

900 0113 9900097080 200 128,00 

Барлыгы:         
2 650 

048,86» 

  
8) Таблицада 1 кушымта 9 юллар:: 
 

«Керем коды 
Исеме  Сумма, тыс. 

руб. 

2 00 00000 00 0000 
000 

ТҮЛӘҮСЕЗ КЕРЕМНӘР 
1 473 999,03»    

 
 түбәндәге редакциядә бәян итәргә:: 
 

«Керем коды 
Исеме  Сумма, тыс. 

руб. 

2 00 00000 00 0000 
000 

ТҮЛӘҮСЕЗ КЕРЕМНӘР      
1 533 132,79»    

 
 
 
түбәндәге эчтәлекле юллар белән тулыландырырга: 

 

«2 02 40000 00 0000 
150 

Башка бюджетара трансфертлар 

59 133,76 

2 02 49999 05 0000 
150 

Муниципаль берәмлекләрнең чыгым 
йөкләмәләрен үтәүне финанс белән тәэмин итү 
өчен муниципаль районнар бюджетларына 
тапшырыла торган бюджетара трансфертлар 1646,39 



(статья исеме 2007 елның 2 августындагы 38-
ТРЗ номерлы Татарстан Республикасы законы 
редакциясендә) 

2 02 49999 05 0000 
150 

"Татарстан Республикасының иң яхшы 
территориаль иҗтимагый үзидарәсе" 
республика конкурсы призерларына 
муниципаль районнар бюджетларына 
тапшырыла торган бюджетара трансфертлар, 
компенсация түләүләре 450,00 

2 02 49999 05 0000 
150 

Ерактагы авыл пунктларына беренче 
чиратта кирәкле товарларны китерүгә бәйле 
транспорт чыгымнары өлешендә Кулланучылар 
кооперациясе оешмалары чыгымнарын каплау 
өчен муниципаль районнар бюджетларына 
тапшырыла торган башка бюджетара 
трансфертлар (статья 2007 елның 2 
августындагы 38-ТРЗ номерлы Татарстан 
Республикасы законы редакциясендә) 1 500,00 

2 02 49999 05 0000 
150 

Хезмәткә түләүнең яңа системасына 
күчкән яшь белгечләргә ай саен 
стимуллаштыручы өстәмә түләүләр өчен 
муниципаль районнар бюджетларына 
тапшырыла торган башка бюджетара 
трансфертлар  451,31 

2 02 49999 05 0000 
150 

Яшь гаиләләрне торак белән тәэмин итү 
чараларын гамәлгә ашыру өчен муниципаль 
районнар бюджетларына тапшырыла торган 
башка бюджетара трансфертлар 567,00 

2 02 49999 05 0000 
150 

Физик культура һәм спорт оешмаларын 
үстерү өчен муниципаль районнар 
бюджетларына тапшырыла торган башка 
бюджетара трансфертлар (статья исеме 2007 
елның 2 августындагы 38-ТРЗ номерлы 
Татарстан Республикасы законы 
редакциясендә) 182,20 

2 02 49999 05 0000 
150 

"Юность "СШ"МБУ спорт комплексын 
оператив идарә итү хокукында беркетелүгә 
бәйле рәвештә, муниципаль заданиене үтәүне 
финанс белән тәэмин итү өчен муниципаль 
районнар бюджетларына тапшырыла торган 
башка бюджетара трансфертлар 

2 474,00 

2 02 49999 05 0000 
150 

Югары спорт нәтиҗәләре күрсәткән 
укучыларны әзерләгән өчен спорт мәктәпләре 
тренер-укытучыларына өстәмәләр һәм 
өстәмәләр өчен муниципаль районнар 
бюджетларына тапшырыла торган башка 
бюджетара трансфертлар 837,05 

2 02 49999 05 0000 
150 

Коммуналь инфраструктура 
системаларын модернизацияләү буенча 
чаралар үткәрүгә дәүләт корпорациясеннән-
Торак-коммуналь хуҗалыкны үзгәртеп коруга 
ярдәм итү фондыннан муниципаль районнар 
бюджетларына тапшырыла торган башка 
бюджетара трансфертлар 50 588,82 



2 02 49999 05 0000 
150 

Яңа короновирус йогышын булдырмау 
максатларында чикләү чаралары кертелүгә 
бәйле чыгымнарны каплау өлешендә халыкка 
транспорт хезмәте күрсәтүне оештыру буенча 
чыгым йөкләмәләрен финанслашуга 
муниципаль районнар бюджетларына 
тапшырыла торган башка бюджетара 
трансфертлар 236,09 

2 02 49999 05 0000 
150 

Мәдәният учреждениеләренә грант 
ярдәме күрсәтүгә муниципаль районнар 
бюджетларына тапшырыла торган башка 
бюджетара трансфертлар 200,00» 

 
 
9) Карарны түбәндәге эчтәлекле 10 нчы кушымта белән тулыландырырга: 

          "XII сессиянең 1 нче 
карарына 10 нчы кушымта 

                                                                                                                         
Бөгелмә муниципаль 

районы Советы утырышы 
                                                                                                                            
                                                                                                                                

2021 елның 9 декабре,  
                               БЮДЖЕТАРА ТРАНСФЕРТЛАР 

                    җирлек бюджетларына финанс ягыннан тәэмин итү  

Исеме Суммасы,мең 
сумнарда 

 
Акбаш авыл җирлеге 7,57 
Олы Федоровка авыл җирлеге 0,43 
Березовка авыл җирлеге 5,82 
Восточный авыл җирлеге 1,39 
Вязовка авыл җирлеге 2,84 
Зеленая Роща авыл җирлеге 24,13 
Кодаш авыл җирлеге 1,72 
М. Бөгелмә авыл җирлеге 10,54 
Наратлы авыл җирлеге 4,40 
Яңа Александровка авыл җирлеге 2,50 
Яңа Сумароково авыл җирлеге 0,43 
Петровка авыл җирлеге 3,00 
Подгорный авыл җирлеге 14,48 
Спас авыл җирлеге 1,44 
Иске Исаково авыл җирлеге 1,53 
Татар Димскәсе авыл җирлеге 24,19 
Карабаш шәһәр тибындагы бистә 50,89 
Бөгелмә шәһәре муниципаль берәмлеге 539,96 
НИБАРЫ: 697,26» 

 
 
2. Әлеге карарның үтәлешен контрольдә тотуны Бөгелмә муниципаль 

районы башлыгы урынбасары Ф.В. Мөхәммәтовка йөкләргә. 
Бөгелмә муниципаль район башлыгы                                   Л. Р. Закиров 
 



 
 
 
 
 
 


